
ЛЬОКАЛІ МАЯНЕРСЬКСМ ЮНЛ В АЛБЕРТІ ГОЛОСУВАЛИ 
ПРОТИ ПРИНЯТТЯ УГОДИ, ЛЬОКАЛІ В БРІТ1Ш „ 

ірЛУМБЛ — ЗА ПРИНЯТТЯМ. Червона Армія д-ра Сун Ят Сена, зложена 
з робітників, побила купецькі добро

вольчі корпуси в Кантоні

ЮГОСЛАВСЬКІЇ КАБІНЕТ ДАВІДОПЧА ЗРЕЗИГ- 
НУВАВ ПІД НАТИСКОМ РАДІЧА.

Страйкуючі майнері а цілім 18. дистріїггі вертають до праці 
в понеділок 20. жовтив. «

Люба Івановій покликаний королем Александром утворити 
нове югославське правнтельство.

писаної тиждень тому назад 
власниками копалень і юнійни-

КЕЛГАРИ, Алта., 17. жовтня. 
— Внліям Шсрман, президент 
18. дистрнсту “Юнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка”, опові
стив вчера ве.чером, що юній- 
ні майнері в Алберті і Брітіш 

^ Колумбії ратифікували нову 
угоду з власниками копалень.

Голосування в ріжних окру
гах представлялося так:

Дромгелер — 527 за, 1,105 
проти.

Летбридж 
проти.

Ферні — 495 за. 63 проти.
Мішел — 195 за^- 115 проти.
Колмен — 425 за; 113 проти.
Едмонтон (один льокаль) 

один за, 39 проти.
Майнері повернуть до праці 

в понеділок рано.
На підставі нової угоди, під-

ВІДЕНЬ, 16. жовтня. — Рух 
Степана Радіча за селянською 
республікою в Югославії, з 
сильними 
тенденціями, привів до пова
лення югославського кабінету 
Давідовіча, який вручив вчера 
королеви Александрови свою 
резиґнацію.

Преміер Давідовіч сказав, 
що не може працювати з феде- 
ралістичною партією Радіча, 
для котрої король домагався 
заступництва в кабінеті.

Під натиском монархістичної 
групи, яка заявляє, що рух Ра
діча здобуває за багато .грун
ту, король повідомив Давідо
віча, що він мусить взяти до 
свого кабінету нові елементи.

Давідовічові звернено увагу, 
що він має лише ЗО Сербів се
ред своїх сторонииків в парля- 
менті, зложещм з 150 послів. 
Иншими послами, що його 
піддержують, е*Хорвати, Сло
вінці і росинки.

Після резигнації Давідовіча 
король покликав Любу Івано- 
віча сформувати нове прави- 
тельство, в якому мають бути 
заступлені всі партії, за виїм- 
кожстароі групи Пашіча.

Вибір короля є безпосеред
нім визовом для Радіча, який 
кілька разів заявляв, що Кроа- 
тія буде проголошена респуб
лікою, як що бажання Хорва
тів дістати-автономію б/де по- 
доптане.

, Сподіються, 
зможе працювати з хорват 
ськими, селянами, так як ситу 
ація в Югославії є небезпечна

ми урядниками 18. дистрікту, ‘ ‘
майнері ' приймають знижку ГОНГ КОНГ, Китай, 16. жов-1 годня над ним обнято контро-
платні в сумі $1.17 на день при тая. -і- На вулицях Кантону лю. Шкоду спричинену вогнем 
контрактовій роботі і знижку вибухла вчера завзята бороть- обчисляють на $7,000,000. 
в сумі одної осьмої частини ба між військами Сун Ят Сена, 
платні (около 90 цен. на день) президента Полудневого Ки- 
при денній роботі.

Контракт є заключений на чими корпусами, 
три роки і його може випові-

ЗР1СТ БЕЗРОБІТТЯ СЕРЕД 
ЧЛЕНІВ ТРЕПД-ЮНІП.
ОТТАВА, 16. жовтня. — 

Звіт канадського бюра праці 
виказує, що з початком ве
ресня ц.р. процент безробітних 
серед членів трейд-юній в Ка
наді виносив 6.5, в той час як 
з початком серпня він виносив 
лише 5.-4, а з початком верес
ня минулого року 2.2.

большеви цькими

ГОНГ КОНГ, Китай, 16. жов
тня. — Після двох днів бою натаю, а купецькими доброволt.-
вулицях Кантону, Червона Ар- 

КАНТОН, Китай, 16. жовтая, мія, зложена з китайських ро
сти котрабудь сторона 'за по- —- Вулиці Кантону були вчера бітників, побила купецькі до- 
передніМ-6-місячцим повідом- свідками завзятих боїв між бровольчі корпуси Кантону, 
денним після 31. марта 1925 р. : купецькими

Страйк тре вав від 31. марта: корпусами і Червоною Арміє- фашістів) 
ц. р. і обнимав 8,000 майнерів ю, зложеною з китайських ро- 
в Алберті і Брітіш Колумбії.

КЕНМОР, Алта., 17. жрвтня.
Кенморський льокаль майне р- 
ської юнії віддав 75 голосів за

220 за, 235
добровольчими знані під іменем китайських

що Івановій

бітників. ПЕКІН, Китай, 17. жовтня. 
— Тутешня американська лє- 
Гація зістала вчера повідомле
на, що ні один Американць не 
був ушкоджений підчас вулич
ного бою, що був вибух, в Кан
тоні між військами Сун Ят Се
на і корпусом -кантонської ку-

- КАНТОН, Китай, 16. жовтня, пецької асоціяції.
— Підчас завзятої битви, яка ~ Підчас боротьби много за- 
тревала тут вчера цілий день^блуканих куль впало в чужи- 
між купецькими добровольчи- нецьку оселю Кантону.
ми корпусами і військами Сун На ріці Кантоні, зараз коло 
Ят Сена, було убито і ранено міста, стоять на якорах загра- 
десятки людей. ничні воєнні кораблі, готові о-

Вогонь, що Повстав наслід
ком стрілянини, горів вчера в 
Кантоні цілий день, однак сьо:

РОБІТНИКИ В МЕКСИКО 
МАЮТЬ СИЛУ.

МІСТО МЕКСИКО, 16. жов- 
Організатори націо

нального євхаристичного кон
гресу були в приневолені зане- 
хати своє свято, коли Феде
рація Робітничих Синдикатів 
гіидала"розпорядок, щоби ро
бітники не йшли до праці.

Весь рух в місті був заста
новлений, а склепи стояли 
замкнені.

Боротьба винизалася ізза 
доставлювання зброї купець
ким добровольчим корпусам.

Погрози Радіча, як що пере
ведені в життя, можуть захи- 
ти трон короля Александра і 
розбити полудневу часть Юго
славії на групи малих респуб-

і 134 голоси проти приняття у- 
годи з власниками копалень.

тая.

лік.

БРКПЙСЬКІ ВІЙСЬКОВІ ВПАСТИ АРЕШТУВАЛИ 
7 КИТАЙСЬКИХ ГЕНЕРАЛІВ.

Радіч явно заявляється за 
большевицькою справою і йо
го ціли є отверто комуністич
ні.

БАНКОВІ РОБІТНИКИ ЖА
ДАЮТЬ ПІДВИЖКИ.

ПАРИЖ, 16. жовтня. — Ак
ція французьких державних 
службовців, які зажадали міні
мум 6,000 франків річної плат
ні, заохотила банкових і кан- 
целярійних робітників до по
дібного кроку.

Лідери побідної армії КІянгсу роспочали між собою боротьбу 
за поділ воєнною добичею. ЕСПАНСЬКИЙ КОРОЛЬ АЛЬФОНС ПРОГОЛОСИВ 

ЗАГАЛЬНУ МОБІЛІЗАЦІЮ.
хоронити життя і майно чужи
нецьких горожан, коли-б цьо
го вимагала потреба.ШАНІ АРІ, 16. жовтня. — 

Бритійські військові власти а- 
рештувалн вчера сімох чекі
стських генералів і в цей спо,- 
сіб доїхали кінця новій війні, 
що загрожувала Шангаєви від 
часу поражки генерала Лю 
Юнг Гсіянга.

Між арештованими генера
лами був Гсу Сенг, провідник 
Анфу, який брав діяльну у- 
часть в викликанню нової вій- До військової служби покликано три нові річники. — Армія 

буде найбільшою в світі.ВІЙСЬКА ГЕНЕРАЛА ЧАНГ Ц0 ЛІНА ЗНОВУ ЗА- 
. НИЛИ ШАН ГАЙ КВАН.

ни.
Друга війна мала роспочати- 

ся ізза поділу добичі між по- 
бідниками і побита армія при- 
лучувалася до спорячих сто
рін.

МАДРИД, Еспанія, 15. жов- так що дійсна сила армії може 
тця. — .Король Альфонс ХНІ. виносити лише половину но- 
покликзв вчера , королівським мінального числа, однак навіть 
декретом 1920, 1921 і 1922-річ
ники до військової служби.

Це рівнається загальній мо- ті. 
білізації і дасть Еспанії най-

ПДЕМЯ ВАГІБІ ЗАНЯЛО 
МЕККУ.

КАЇРО, Єгипет, 16. жовтня. 
— Племя Вагібі, під натиском 
котрого король Геджазу Гус- 
сейн абдикував в користь сво
го сина А лі, заняло Мекку, 
“святе місто” магомеданського 
світа.

Окупаційні війська не допу
скаються ніяких насильств і в 
місті панує спокій.

т

Чанг Цо Лін каже, що має намір воювати цілу зиму, як що цьо
го буде вимагати потреба.

Тут вказують на те, що Брн- 
загаль- тоді це буде 600,000 людей, 

що є найбільшою армією в сві-
«0. тійці можуть обняти 

ний нагляд над поділом воєн-
Арештовані генерали обіця

ли італійському^ консулеві за МУКДЕН, Манджурія, 16-го Фу прибув на фррнт, однак 
кінчити ні гаї но виш> і >ли жовп|я — Наспівша тут спе- встановив'свою головну ква» 
освободжені, але під наглядом, . - „ .і діяльна депеша доносить, що типу в Лянховфу з огляду на що рівнається майже а решто- .„ ...: манджурські війська занялн непевність положення в Шан

і цілий ІІІан Гай Кван, за виїм- Гай Квані.Консулі звернулися доди-! . .. ,, ,, _.,, ком залізничої стацп, яку дер- Чанг Цо Лін заявив вчера,пльоматичного корпусу в 41е- . -.. , жать в своїх руках чилійські що має намір воювати цілу зи-кіні по ктрукца, що зробити ... < - , 1 , f,J війська, .щоби в разі потреби му, як що цего буде потрібно,з арештованими генералами.1 - 1 можна було втечи залізницею, його жовніри є призвичаєні
Наочний свідок каже, що до зимного клімату і є тепло 

Шан Гай Кван був занятий і ві- убрані, 
дібраний три рази, і що жер
тви по обох сторонах були не- є призвичаєні до зимна і не 
більші, ніж в котрім иншім є тепло убрані, а резерви над- 
бою в недавній історії Китаю, ходячі з полудневих провінцій 

Пекінський генерал By Лей будуть безкорисні.

ної добичі між ривалізуючи- 
ми лідерами. Диктатор Рівера находиться 

в Тетуані, де проводить кам
панією і має намір ужити біль
шу часть своєї великої нової 
армії* на отаточне розбиття 
Маврів.

Велика сила війсЬка остане в 
Еспанії для вдержування по
рядку і здавленим всякої спро
би викликати революцію про
ти" військової диктатури.

Королівський декрет не ли
ше мобілізує три річники, але 
й ззряджує, щоби 1923 річник 
о ста вар при службі. Разом з 
1924 річником це робить пять 
річників під оружям — най
більше число жовнірів в якій 
би то не було державі від ча
су світовоГвійни.

більшу армію в світі навіть то
ді, як много покликані будуть 
увільнені.

Кожний

Після арештування, китай
ських генералів забрано на по- 
ліційну стадію, де їх переслу
хав італійський консулі., я- 
кий є головою консулнрного 
корпусу в Шанґаю.

ґ
річник

300,000 людей, і з 300,000 вже 
під оружям номінальна сила 
Еспанії буде виносити 1,200,000 
людей.

числить

НОВИЙ ПОЛІТИЧНИЙ ПРО- 
-..д ЦЕЄ В ГАЛИЧИНІ.

Галицькі газети доносять, 
що в Самборі роспочався по
літичний процес проти 21 осіб 
з Бориславіцини, яких обви
нувачується в комунізмі.

Король в своїй проклямації 
каже, що мобілізація е призна 
чека на “скріплення есланської 
армії в Мароко і Еспанії”. Мо
білізаційна проклямація по
тверджує намір диктатора по
казати, що він постановив ціл
ком здавити повстання Мав-

ВІЙНА КИТАЙЦІВ КОЛО ШАНГАЮ КОШТУВАЛА 
50 МІЛІОНІВ ДОЛАРІГ

Натомість чилійські війська

*>

бідннк над Лю Юнг Гсіянгом 
у війні коло Шангаю, прибув 
тут вчера спеціальним потя
гом.

„Д1АНГАП, 16. жовтня. — В 
Нанціянгу, вісім миль від Шан
гаю, роспочалася нова бороть
ба між китайськими генерала
ми за поділ воєнною добичею.

В справі росподілу. добичі 
була ск.уикана осібна військо
ва конференція, яка мала ви
рішити цю справу. Але що 
конференція розбилася, не 
привівши до ніякої угоди, то 
робідники почали між собою 
битися за добичу.

ШАНГАИ, 17. жовтая. — 
Ma р шал о к Чі Гсієг Юан, пе

рів.ФРАНЦІЯ ВИЗНАЄ СОЮЗ РАДЯНСЬКИХ С0- 
ЦІЯЛ1СТИННИХ РЕСПУБЛІК

Без сумніву з кожного річ
ника буде багато увільнених,Арештування Бритійцями в 

середу сімох >іекіянгських ге
нералів положило остаточно 
кінець дальшій війні. /

Шангай є переповненийSkob

Обчисляють^ ПАРИЖ, ,5. жовтня. - В у-

колиці Шангаю коиіНб 50 Рядовнх КР>™Х 0ТРнмаИ0 т>т 
МІЛІОНІВ доларів. Потрібно бу. сьогодня інформацію, що в 
де три місяці часу на напрму пятаицю Французьке прави- 
залізниці Ганг Чов. " ^льство Фор«мьно_ визнає

• Су юз Радянських Сошялкгтич- 
них Республік.

Справу визнання вирішила 
вже комісія, назначена, недав-

/ j-

МЕИОР ПЕТЕРСОНУ ХОЧЕ ДЕПОРТУВАТИ 235 
СТРАЙКІВ чужинців.тЙг

чн всі права французького 
правительства і французьких 
горожан, • які мають російські 
бонди на суму 12 біліонів зо
лотих франків і якґмаютьби- 
знесові інтереси в С.Р.С.РД 

З претенсіями французько
го правительства до позичок, 
уділених царській Росії перед 
війною, ціла сума припадаюча 
Франції з вибухом війни вино
сила около 19 біліонів фран
ків.

БРАНТ1НҐ УТВОРИТЬ НО
ВИЙ КАБІНЕТ.

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 16. 
жовтня. — Др. Гяльмар Бран- 
тінГ, бувший преміер і соція- 
лістичний провідник, приняв 
поручення короля утворити 
новий кабінет.

Причиною резигнації попе
реднього правительства була 
оіжниця між ним а парламен
том відносно питання розору- 
ження.

X*
Як відомо, в Петерсоні тре- 

ває від,якогось часу страйк в 
ткальнях шовку.

ПЕТЕРСОН, Н. Дж., 10. жов- 
тая. — Мейор міста МекЛін 
поруч на міському адвокатови 
поробити правні вступні захо
ди для депортування 235 страй 
керів- іміґрантів, що брали у- 
часть в страйкових демонстра
ціях.

Мейор мотивує свій крок 
тим, що, мовляв, чужинецькі 
робітники допускаються вчин
ків противних американським 
прінціпам.

ПІДЧАС ПОМНИ ВТОПИЛОСЯ 400 ЛЮДЕЙ. НОВЕ ОПОВІДАННЯ ТОВ.
М. ІРЧАНА.

В слідуючім числі “Укра
їнських Робітничих Вістей" 
починаємо друкувати нове 
і дуже цікаве оповідання т. 
М. Ірчана п. н.: “БЕИБІ”. Ра
димо читачам “Українських 
Робітничих Вістей" пильно 
слідити за кожний числом 
“У.Р.В.", щоб не пропусти
ти ані одного розділу вето 
ці карого оповідання.

но для простудіювання фран
цузько-радянських відносин, і 

довга і є одною з великих рік ця комісія виготовляє тепер 
в СВІТІ. Місто Николаевск леї текст докуненту, в якону буде 
жить » азійській Pocjï, около оповіщене визнання радянсько 
25 ннль від гирла Аиура, де го правительства. 
він впадає до Сахалінського

МОСКВА, 16. жовтня. — 
Наспївші тут слізнені звідон- 
лення доносять, що коло Нн- 
колаевска ріка Амур вийшла 
з берегів і залила цілий округ, 
в наслідок чого втопилося 400 
осіб.

Повінь мала місце 4. жовта». 
Два села буям цілком залиті 
водою.
\Амур « більше як 2,000 ннль

Сподіються, що комісія для 
французько-радянських справ 
під предсідництвом сенатора 
Де Монзі укінчнть текст виз
нання сьогодня, і як що вона 
вспіє це зробити, то кабінет 
формально прийме цей текст 
на свойому слідуючому засі
данню в питаною.

З нагоди 60-літнього фвілею 
Заснування першого Соціяліс- “Юнія Горожанських Сво- 
тичного Інтернаціоналу, в Бу- бід" внесла до суду протест 
дапешті відбулася робітнича проти поступовання мейора. 
демонстраївя, в часі якої прий-. Вона називає крок мейора не
ціло до острого конфлікту з j законним залякуванням страй-

керів.

Цей текст може бути приня- 
тий на засіданню комісії сьо-залнву.
годня по полудня.

Формально оповіщено, що 
визнання de jure . Радянського 
Co юза буде зроблене під та
кими услівямн, щоби застере-

ТоваришІ! Відмовляйте пе
редплату яв “Українські Ро
бітничі Вісти". Ai поліцією.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 18. ЖОВТНЯ 1924. Число 117.

Не зважаючи на те, що той самий Лежір провадив в Но-•ОКЖАІЖІАЖ LABO* ЖЖЖЖ” гвій Скошії те* дуже шшддиву роботу між організованими

З шіжнароднього робітничого руху &» кайзерам*, намагаючись намовити ut до сецесії і розбиття іх-1 •I the •4»«
SUW1 «В ІЬ» Cur at ньоі організації, не зважаючи й подлі напади і низькі кде-

ветм Лежіра, Роселаі і їхньої впкіаеґєької газета “Бон Бнг 
Юиіон Вуаетш"’ проти Комуністичної Партії і комуністів, ко-
муикти перші стад* в обороні Лежіра і почали кампанію про- МІЖНАРОІНІП КОНГРЕС 
тн Його депортації Комуніста розуміють, що тут не росхо- ріЛЬНИХ РОБІТНИКІВ 
дитьс* за саму особу Лежір а, а е це атак на робітничого ор- . ,
ганізатора, на право робітників до організування. Хто-6 той У Берліні відбувся при кінці д° ального стра к>,. Комітет реформістсько! Кон-
робітннчнй організатор не був, то комуніста завжди взивати- минулого місяця третій кон- L1bkH меПель ■“ ше о0сто" федерації Праці у відповідь на 
муть організованих робітників стати в його оборо». Потре- ґрес міжнародньої федерації : ®* лгкв,дац,ю конфлікту шля- пропозицію комітету Унітар- 
ба едности всіх організованих робітників в такій справі не сільсько-господарських робіт хо“ третейського розгляду. но| Конфедерації Праці виріт
зрозуміла тільки такни заводовнм дсструкпівістам, як спілці ннків. В конгресі брали >-часть ------------ Шнв заслухати доклад його
від “Вон.Биг Юніон Булетину”, котрі навіть арештування Ле- делегації Данії, Німеччини, Го- ДОПОМОГА БЕЛЬГІЙСЬКИМ пРелставника в справі едности 
жіра використовують на ширення поріжнення і деморалізації ліпнії, Англії, Польщі й Чехо СТРАЙКЕРАМ. професійного руху,
між організованими робітниками, закидаючи, між нншим, що Словаччини. Делегації Болга- Доклад унітаристів заслуха
ло комуністи відповідальні за це арештування. pu та С.Р.С.Р. на конгрес не ЯЬ- Міжробдопомога почала кам но з пильною увагою. Після до-

Не зважаючи на таке провокаційне поступовання лідерів пущено. Найбільшу увагу кон- гіанію допомоги бельгійським кладу в комітеті реформістів 
О.В.Ю., всі свідомі організовані робітники повинні взяти у- грес присвятив справі робочо-:страйкерам - гірнякам у Борі-* виникли жваві дискусії. Під 
часть в кампанії проти депортації Лежіра. На мітіигах трейд- го часу сільсько-господарських нажі, ви асигнувавши перші 306 впливом секретаря ґенераль-
юній,_ на місцях праці і при всякій нагоді робітники не зважа- робітників. Ухвалено між ин- Доларів, щоб закупи тії лродук- ної Конфедерації Праці, Жуо,
ючи на ріжниці в своїх поглядах, повинні підняти цю справу шим резолюцію, яка, визнаю- т'в- Профінтерн призначив,комітет постановив додержу-
і запротестували проти цего протаробітничого. переслідування чи “принціпово" потребу бо- 1,000 доларів на допомогу
капіталістичною владою. При цій нагоді треба вказувати всім ротьби за 8-годинний робочий бельгійським робітникам,
робітникам на цей примір, як то державна влада служить інте- день, припускає проте можли- 
ресам капіталістів та на потребу обєднакого робітничого фрон- вість збільшення його, зважа- 
ту, до якого закликає Комуністична Партія Канади. Тільки злу- ючи на особливі господарські 
ченими силами працюючі зможуть успішно боротися проти умови ріжних країн та підсон

ня. Далі в дебатах виникло пи
тання про вступ до федерації 
організацій С.Р.С.Р., при чому 
конгрес вирішив, що це буде 
можливо тільки тоді, коли Ам
стердамський
профспілок ЗМІЩІТЬ своє від
ношення до радянських проф
спілок.

44.00per у W
(страйк. З свого боку, федера- РЕФОРМІСТИ САБОТУЮТЬ 
цій лицарів праці закликає гір- ЄДНІСТЬ ПРОФРУХУ.: J 1465.
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ПОВІД* БОЄВКХ ПРОВІДНИКІВ МАЙНЕРІВ 
І НОВІЙ СКОШІЇ.

ватнея рішень паризького* кон
гресу Генеральної Конфедера
ції Ці рішення, як відомо, пе
редбачають відмову від спіль
ної роботи з професійними ор
ганізаціями, що не належать 
до ґенеральної Конфедерації

ВИМОГИ УНІТАРНОЇ КОН
ФЕДЕРАЦІЇ ПРАЦІ.

Ні Весно, ні Лук, ні роскольники від Одної Великої Юнії 
не змогли розбита едности організованих майнерів 26. діст- 
рікту (в Новій Скошії).' Вони славно видержали на своїй по
зиції і не здали її.

Перед Беско і збройною силою, яку державна влада nic-1 
дала цій компанії на допомогу під час останнього страйку ста- ! 
левих рдбітників і майнерів, майнері відступили організовано. І 
На провокації Лука, архирсакційного президента Юнайтед 
Майн Воркерс оф Амеріка, котрий позбавив 26. дістрікт авто
номії та настановив своїх пахолків урядниками, майнері теж 
не подалися. "Прибули роежольники з Одної Великої Юнії 
закликали до відірвання 26. дістрікту від загальної майнер- 
ської організації 
їх розумних, випробуваних боєвих провідників,. Комуністичної 
Партії і Червоного Профінтерну та руководилися своїм до
свідом з минулого.

Комітет Унітарної Федерації 
Праці, що засідав при кінці Праці, 
минулого місяця в Парижі, по
хвалив доклад скарбника, в я- справу що до відновлення ед- 
кому' зазначається, що число пости профруху вирішив май- 
членів у цьому році ВИНОСИТЬ : бутній конгрес Генеральної

Конфедерації, що відбудеться • 
через рік.

свого класового ворога.

Комітет вирішив також, щоб
І ВИ РАЗОМ НА ДОПОМОГУ НАШІЙ ПРЕСІ.

Інтернаціонал
480.000.До всіх Відділів і членства Роб. Запомогового Товариства.

Комітет ухвалив резолюцію 
з домаганням оголошення не-. 
гайної загальної амнестії. В ЗАГАЛЬНО - ГОЛЯНДСЬКИИ л

СТРАЙК ГІРНЯКІВ.
ноцтву ї нам самим дуже пот
рібну і корисну науку. “Робіт- 

ють на Відділи і членство на- ниця" встановила навіть окре- 
шої організації в місяці листо- мий розділ на лікарські пора- 
паді: 1. в другу річницю осно- ди, що їх регулярно подає го- 

Так зберегли вони свою єдність і цілість організації, надання Робітничого Запомого- ловний лікар Робітничого За- 
злобу всім ворогам і фальшивим приятелям. вого Товариства подбати запомогового Товариства, з чо-

Лу"іс визнав себе побитим і повернув автономію 26. діст- приєднання нашій організації^ наше членство дуже вдово- 
ріктові, наказуючи не вибирати до нової .екзекутиви членів як найбільше нових членів і 2. лене.
старої екзекутивн, яку він усунув, коли відобрав дістріктові Дати всю можливу допомогу Тому не треба хіба багато 
автономію. Майнері, зібрані на спеціяльній конвенції, їх не нашій пресі “Українським Ро- говорити про наш обовязок! 
аибірали але вибрали їхніх товаришів: Ніла Меклавда, на пре- бітничим Вістям" і “Робітни- супроти “Укр. Роб. Вістей" і 
зидента, Джова Нірінга, на заступника президента, Алека Мек- иі". “Робітниці” в місяці листопа-
кея, на секретаря-скарбника. Всі три вони відомі боєвики і 
користуються великим довірим у майнерів. Це тимчасова ек- 
зекутава, а на слідуючий місяць виберуть таких-же самих сво
їх провідників на стало. Так поступають свідомі організовані 
рові

Товариші!
Два важні обовязки спада-і тих не послухали. Слухали тільки сво- справі визиску чужоземної ро

бочої Гили в Франції, комітет БЕРЛІН, 23. вересня. — Кон- 
' вирішив вжити заходів, щоб флікт між вуглекопами і влас- 

Страйкері - гірняки Боріна- попередити чужоземних робіт- 
жу, в Бельгії, енергійно відхи- ннків проти шахрайства з бо-; 
ляють спроби реформістських ку агентів, що вербують чужо- 
керовників профспілок закін-1 земну робочу силу.
чити страйк. Збори гірняків у-1 Рада постановила боротися ступів з боку страйкерів, кра- 
хвалюють резолюції, що вима-1 проти здійснення лляну Доса марі деяких гірничих округів 
гають негайного скликання | та продовжувати кампанію за ухвалили матеріяльно допома- 
надзвичайного конгресу з ме- підвищення платні службов- гати страйкерам і постачати їм 
тою оголосити загальний | цям.

СТРАЙК ГІРНЯКІВ У БЕЛЬГІЇ 
ПРОДОВЖУЄТЬСЯ.

никами копалень в Лімбурґ- 
ськім окрузі, в Голяндії, зро
стає в загально - голяндськнй 
страйк гірняків. Боючись вн-

хліб'по собівартосте^Головний Заряд закликає 
всі Відділи і членство Робітни-

ді. Головний Заряд поручае 
кожному Відділові Робітничо
го Запомогового Товариства 
негайно вибрати своїх пред
ставників до пресового комі
тету для листопадової кампанії 
там, де є більше наших органі
зацій і такий комітет встанов
ляється спільний. Де-ж є тіль
ки Відділ Р.З.Т., там сам Від
діл має такий комітет вибрати 
і він має працювати після пли
ну, що був вже начеркненнй в 
передминулому числі “Україн
ських Робітничих Вістей". Всі 
члени Кчленкині Робітничого

/

чого Запомогового Товарис
тва докласти всіх старань, щоб 
цю другу річницю нашої орга
нізації зробити памятною 

майнерська єдність, дисціплі- збільшенням нашого членства 
нованість і послідовність. Вони з гадючою лютістю про- щонайменше вдвоє і зібранням 
довжакгть старання, щоб розбити організовану силу майнерів.
Особливо вперто працюють роскольники прислані від О.В.Ю., 
хоч знають, що корнети з росколу майнерської організації їм 
на довго не було-б. Але в цьому їхнє замилування: розбити 
й знищити. Будувати робітничу організацію вони не вміють.
Руйнувати її вміють, що й роблять, на жаль, під гарним і мно- 
гозначучим іменем Одної Великої Юнії.

Майнері, стережіться цих лукавих приятелів так-же само, 
як і найбільших своїх ворогів. Бережіть своєї едности і ор
ганізації бо вони одинокі є жерелом вашої сили) якої потре
буєте для иаближаючоїся нової боротьби з Беско. йдіть даль
ше за проводом своїх випробуваних славних борців-провід- 
ників і за вказівками Комуністичної Партії та Червоного Ін
тернаціоналу Професіональних Союзів. Не випускайте й на 
дальше а своїх рук боєвого червоного прапора, вкритого сла
вою в ваших боях в минулому.

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.ггники.
Вороги організованих майнерів 2ê. дістрікт^ зі злоби 

скаженіють. їм ненависна ця випродати все, що лиш ма-ГОЛОС РОЗПУКИ І АДВО- 
КАТ-ПАТРІОТ.

ЯК ПОЛЬСЬКИЙ СУД УВІЛЬ
НИВ СЕЛЕЗІНКУ.

В другій половині вересня 
відбувся у Львові суд над по
вернувшим з Відня до Галичи
ни Петрушевичовим міністром 
др. Селезінкою, якого засудже
но на 2 роки тюрми, але зараз 
таки увільнено.

Прибувши до Галичини пі
сля 14. марта 1923 року, Селе
зінка покірно сам явився до 
польського слідчого судді. На 
суді він і його оборона грали 
покаяних блазнів. Головний за
кид Селезінці був, що він в 
1922 році підписав проти-ви- 
борчу відозву. Селезінка сліз
но .боронився перед шляхет
ським судом тим, що він під
писав відозву не читаючи, за 
чим, розуміється, дуже жалує.

Такі то ГІетрушевичові міні
стри. Признаються, що навіть 
свої відозви підписували не 

! читаючи. Вони певно і всі свої 
закони видавали, коли були 
при владі, не читаючи. І '

Взагалі суд над Селезінкою, 
як пише “Новий Час", був ко
медією, бо і Селезінка був 
льоялЬний до “Ржечипосполі- 
тей” і прокуратор Ґітлер і' 
польський суддя були дуже ла
скаві до Селезінки.

чи
ють, щоби заплатити адвока
тові! як найбільше передплат та пре

сового фонду для нашого ча
сопису і журналу. Кампанія за 
приєднаннямИнових членів до 
Р.З.Т. зовсім не перешкаджа- 
тнме кампанії за допомогою

.іа не звертати уваги на 
те, що лишуться разом з дріб
ними дітьми голі, босі й голод
ні, чи нехай пропадають в тюр
мі їх чоловіки й батьки.' По
радьте, бо ми на краю розпу-

Луцька, напівсконфіскована 
одноднівка "Праця", що вий
шла ламісць забороненої газе
ти “Голосу Праці”, містить ли
ста, якого одержала з Галичи
ни, з села Глушова,'пов. Горо- 
денка. Лист звучить:

- Шановна Редакціє! Повідом- !

нашій, пресі. Наоборот, вони 
будуть себе доповняти і допо
магати одна другій.

Кожному членові і кожній 
членкині Р.З.Т. відомо, що без

ки.

Запомогового Товариства ма
ють взяти участь в визначеній 
таким пресовим комітетом 

допомоги “Українських Робіт- праці в листопаді, а головно 
иичих Вістей” ми не змогли-б занятися збиранням передплат 
були збудуйати нашу органі- та пресового фонду на лісти, 
заиію. “Укр. Роб. Вісти"’буяй які будуть розіслані до всіх 
перші, що загаворнли про Р.З. наших організацій.
Т. “Укр. Роб. Вісти" допомог- Допоможім» збільшити чис
ли нам відтак поорганізувати 
Відділи Р.З.Т. “Укр. Роб. Віс
ти" весь час служать нам ор
ганом, при помочі якого ми 
полагоджуємо всі наші важні-, 
ші загально-організаційні спра
ви, помішують наші звіти, ра- Зміцнім силу нашої преси, а 
хунки, заклики і самі вказують зміцнимо й силу і значіння на- 
робітникам та фермерам на шої організації, 
значіння нашої організації і 
закликають вступати до ньої.
І все це роблять вони зовсім 
безкорисні), без всякої запла
ти. Як для кожної иншої з на- ниче Запомогове Товариство! 

і ших робітничих і фермерських 
організацій, так й для Р.З.Т.,
“Укр. Роб. Вісти” є неоціненим 
і необхідним ПОМІЧНИКОМ.

“Робітниця" дає нашому Жі-

ляємо вас, що дня 15- червня ПОЛІТИЧНІ ПРОЦЕСИ ОДИН
ЗА ДРУГИМ.арештовано в селі Глушові Ми

хайла Муляка, Івана Реґуша,
-Остафія, Дмитра БундзякаМа- У ЛьвОВ' МдбуваЮТЬСЯ Ла
твія, Івана Бойка Дмитра і Ни-!™4”' процеси один за дРугим;

п г, . і Скоро лише скінчився наглийколу Будзшського. Всі ареште-: 1 &, _і- '------- „ процес над Штейгером за заваж сидять доси в коломии- „. , мах на президента Войцехов-ській вязниці. 30. серпня дору-1 1 _ ., rj і ского, почався процес Селезін-чено їм акт обжаловання, в я- ’ С.ки. За процесом Селезінки: по- комV закидається їм державну 1 .«чався процес над малодітними зраду за те, що читали масо- f. „ „ . дітьми, в більшости пмнази-писи “Землю і Волю" і “Впе- „стани, яких обвинувачують за
приналежність до Союза Мо
лоді при Комуністичній Партії 
Західної України.

Який політичний процес від
будеться після цього — не ві
домо. На черзі є їх'кільке.

А
ло читачів “Українських Ро
бітничих Вістей" і “Робітниці", 
а збільшимо й число членів на
шої організації Наша преса 
навчить своїх читачів, що во
ли повині належати до Р.З.Т.

ДО БОРОТЬБИ ПРОТИ ДЕПОРТАЦІЇ.
Депортація, це один із способів капіталістичної влади, 

найчастіше вживаних, головно в Злучених Державах та Кана
ді, проти робітників, активних в робітничому русі. Коли ро
бітник не е горожанином цеї країни, а стане членом робітни
чих організацій і бере живішу участь в робітничому русі, то 
віц, завжди наражений 'на небезпеку депортації, особливо-ж, 
коли виявить, що він комуніст, або й має иуші радикальні пе
реконання.

Іміграцій» закони Злучених Держав та Канади писані в 
такому загальному змислі, що їх можна вигинати і застосову
вати до всяких випадків. В Канаді ухвалено в 1919 році, під 
час генерального страйку у Вінніпегу, навіть такий доповня
ючий закон, на основі якого можна депортувати і прибувших 
сюди горожан Великої Британії. 1 ухвалено цей закон імен
но для того, щоб мати право депортувати провідників того 
Генерального страйку, котрі, за кількома винятками, всі були 
уроженцями Великої Британії.

В конституції Злуч. Держав сказано, що “ніякого закону 
ex-po*t-faeto не можна ухвалювати, що карав-би за заборонені 
ним вчинки, доконані перед заведенням такого закону”, а про
те конгрес в 1920 році ухвалив такий (ex-post-^aeto) закон, на 
основі якого можуть чужинця депортувати за вчинки, озна
чені в тім законі, поповнені ним перед тим, я* той закон увій
шов в силу. І той закон, після того, як його розбирали по 
всіх судових інстанціях, зістав визнаний найвищим судом (<у- 
прім кортом, в якому розглядав його найвищий суддя Вил’ям 
Тефт), як зовсім конституційний, бо на думку найвищого су
ду, конституція і закони Злуч. Держав не відносяться до чу
жинців. * - ч

ред”. Жінки арештованих пої
хали зараз в Коломию, пішли 
'до адвоката дра Чай кінського 
та прбсили його, щоби обняв 
оборону їх чоловіків. Др. Чай- 
ківський заявив,

А.

>
що візь-То-ж до діла. Товариші і То

варишки! Нехай живуть “Укра
їнські Робітничі Вісти" і “Ро-,ДІ, як жінки всіх обжалованих 
бітниця’і! Нехай живе Робіт- зложуть по 20-доларів від кож

ного обжаловацого. Нещасні 
жінки не мають звідки взяти 
стільки грошей, бо всі вони ма
лоземельні або зовсім‘беззе-

меться до оборони тільки то-

ФРАНЦУЗЬКІ КАПІТАЛІСТИ 
ОЗБРОЮЮТЬ ПОЛЬЩУ.
Польський військовий кора

бель “Варта", навантажений 
перепроданою Францією Поль
щі морською та військовою а- 
муніцією, відплив з Тулону до 
Данцігу:

За Головний Заряд 
Роб. Залом. Товариства,

0. Хоміцький, 
секретар.

мелцні. З тої причини всі вони 
звертаються до Вас з просьбо- 
ю о пораду, як їм поступити,

М. Попович, 
го.юва. Відмовляйте передплату на 

"Українські Робітничі Вісти".

ТРАГЕДІЯ МАРОКО. ти — правдиві, але в 1924 р. 
ми бачимо, що повстання пе
рейшло на територію францу
зького''Мароко. Газети гово
рять про заворушення і в фран 
цузькому Мароко, що там теж 
почалися бої, і що генераль
ний французький резідент у 
Мароко, як пише “Юманіте" 
зажадав підмоги.

Найбільш турбує буржуаз
ну пресу те, що повстанці доб
ре зорганізовані, що “дикі" 
племена добре дисципліновані

довжуються і поширюються на льоиіях бритійської західної 4 
французьке Мароко. Чи я си- Африки, а в области Ашанті 
лах буде Абд-Ель-Керим вики- діло дійшло до озброєних боїв 
нути з Мароко чужоземну ; з англійською поліцією. Без- 
владу — покаже будуччина. | перечно, успіхи революції в 
Але слід сподіватись, що ko- j Мароко загрожують новими 
ли щастя буде цілком на боці повстаннями Негрів супроти 
повстанців, так напевне це не Англії.

е

З двох протилежних боків 
Старого Світу зайнялась чер- 
воца пожежа Повстань пригно
блених народів супроти білих 
“цивілізаторів”.

Біля Тихого океану в Китаї, 
з Сун-Ят-Сеном на чолі і біля 
Атдянтійського океану в Маро- 

Звичайно депортують не капіталістів, а робітників. За- ко, на чолі з Абд-Ель-Керином, 
раз по скінченню світової, різні, як почалася велика нагінка на що зорганізував мусулманські 
“червоних”, зі Злуч. Держав і Канади депортовано сотками гірські племена в непристу пних 
робітників, що брали участь в комуністичному русі або нале- твердинях еспанського Рифу, 
жадн до радикальних робітничих організацій. Депортація не Повстання почалося ще в році

1921-му. Тоді повстанці розбн- 
В Канаді зараз маємо два випадки, на які організоване ро- лн в щент еспанську армію ґе- 

бітяицтво звернуло свою увагу. В Венкувер арештовано Се- нерада Сільвестра і сам гене- 
ма Скарлгтж, організатора Індустріальних Робітник» Світа рал був забитий, чи сам себе 
(І. W. W.) І іміграційннй уряд вирішив був депортувати йог», убив.
Тільки завдяки енергійній кампанії організованих робітників, Еспанські газети доносили, 
так міста Венкуверу як і инших місцевостей, домініяльне пра- що ніби-то Франція таємно під- 
внтедьство дало прнказ розпорядження депортації скасувати, трнмувала Абд - Ель - Кернма, 

В Новій Скошії арештовано Бена Лежіра, організатора щоби викинути Еспанців з Ма- 
Одвої Великої Юнії , котрого іміграційннй уряд хоче депор- роко, передати Танжнр маро- 
тувати до Злуч. Держав на цій основі що він був вже раз а- панському султанові і через 
рештований в Лорене, Мес. і через те е “морально нетерпн- нього самій зоаолодітн Танжм- 
мнй". Це тільки претекст, а на ділі арештовано його за ор- ром. Заміри Франції на Тан
гін із ування робітників ■ сталівнях Беско (Бритіш Емпай’р жир і на все Мароко, як на ба- 
Стіл Ко.). зу панування в Середземному

морі, на базу супроти англій
ського Ґібральтару, всім відо: 
мі. Відомо також, що Англія 
завжди в Мароко підтримува
ла слабу ЕсгйФію супроти мо
гутньої Франції, особливо бе
рег,. протилежний Гібральтаро- 
ві, Англія ні за що не хоче пе
редавати Франції. Взагалі Ан
глія дивиться на мароканську 
справу з точки sojlÿ свого па
нування в Гібралтарській про- що вони не вирізують мирних 
тоці і безпечности свого шля- європейців, а поводяться з ни- 
ху до Індії. Танжнр забезпечує ми гуманно. Це вже не фана
там Ґібралтарську фортецю. : тична релігійна різня, а орґа- 
Отже політика Англії поляга- нізованнй національно-револю- 
ла втому, що Англія, приятель ційний рух за державну неза- 
і союзник Франції підтрикува- лежкість. Отже зрозуміло, що 
ла Францію в Мароко супроти пропозиція еспанської дирек- 
німецького грізного імперія- торії Мароко — марокансько- 
лізму і в той же час підписала му султанові в Танжирі пов- 
таємну угоду з Еспанією су- станцями відхиляється. Султа- 
проти Франції в мароканській нові повстанці не вірять, зна- 
справі. ! ючи його за ляльку, що тан-

Повідомлення еспанських га- : шоє під еспанську
що ні<$и-то повстанців Звільнену від чужоземної вла- 

Абд-Ель-Кернма підтримувала ли територію повстанці не хо- 
» 1921 році Франція, може бу- : чуть нікому віддати. Бої про-

вподобається зараз невтраль- : g цих повстаннях буржуазні 
ній Англії бо така перемога газети часом обвинувачують 
буде яскравим і привабливим “большевістів". Це “обвинува- 
гаслом до визвольної револю- ЧЄння” можна прийняти тільки 
ції на всім Чорнім Континенті, в такій формі: очевидно, гасла 
що на половину належить до НІ. Інтернаціоналу про вільне 
Англії. Ми-ж знаємо, що ще в національне самоозначення ста 
1920 році в Акрі зібрався кон- ють відомими все ширшим і 
грес негритянської інтелігенції ширшим колам пригноблених 
всіх англійських кольоній за- кольонкльних народів Азії і 
хідної Африки. Конгрес назвав Африки і зливаються в єдине 
себе “Національним Конгресом гасло, для всіх країн землі: 
Британської Західної Африки “пригноблені народи і пролє- 
і вимагав прав для участи в Tapj ^jx країн єднайтесь 
виборах до парламенту для всіх І|роти інтервентів'’, 
тубнльціа Делегація від кон-: 
гресу була в Лондоні, зверта
лась до Ліги Націй, словом, бу
ло випробувано парламентар
ний шлях, але без потрібних у- 
спіхів. Після цього,, почалися

припиняється й нині.

/ су-

Тільки це гасло врятує все
світ від нового жорстокого 
бойовища хижих напасників, 
що вже запалили ґнота з обох 
боків земської кулі

Е

музику.
зет,

заворушемш, цілий 1921 рік 
пройіиов неспокійно в усіх ко-

Василь Мазуремко.
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( дують свою "імстмтуоіяЛ,
» літі, і*) роботу, що Ью

------------ . ---------  - - > щти kLh ucuom • Мус Джо,
робтвиу пресу "УЖ" І,тобто головно ротні вшИсьві ..

u робіт [Ч1ЖАНС. Робітники тоді ДУМІДП: пу 
■пі цента і служить працюючим. До то тажу голосну роботу поведуть у- 
праиі ставабно всі «ж одне! Збуду*- країжьжі патріота і свої* "інстату- 
мо в Впердю-Кпенер велику робіт. ціГ. 1 Мав не norm собі упвитп тої 
■ту ерганімцію і в кожні* киснево-1 робота. Коле-ж вже “шетатунж* зі

пюбнтедп*УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИМ » ВІННІПЕГУ HÂ

поміч стан та.
то нове-

Лунвдеж і і був*N

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
У крітські робігшйш в Вінніпегу. • зг ладно їх організа

ції. що гуртуються при Українськім Робітничім Домі, вже мо
нтують свої ряди для листопадової кампанії 
своїй пресі Одночасво місяць листопад 
аем зміцнення свої* організацій, збільшення їх членств* і по
глиблення класової сзідомостя серед українського робгтниц-

3 РОБІТНИЧОГО ЖИТТЯ В Ш- 
ГОРСТ, «ТА.

9 рлстшиЛГА WHTTQ Q ТІМ d ГІДлІїт lUlU ЖЯІІП в І НЕ*

МНС, ОНТ.
комітетом

на. допомогу 
роблять міся-

до
ста, бо Тільки-в організації і свідомо- стид побудовані і отвормдасд танцп- 

нобідк
ри-

IВсі мв, те з того-ж пасу нопиасп • MBста
Пролетар “газонна робота". Два-трн разе на 

тиждень танці, за кідьи 6лдовів пу. 
та: "рал прабаб"... "ще така*". А то 
пас під пасу а до кулаків до то дало, 
не згадуюпа вже про те, що там діста
валося "мамґ. Одним словом прова
дилася голосна робота на цілу околи
цю. Аж нарешті закінчилася двома 
голосними на ціди* Мус Джо, à навіть 
Рижа Дну скандалам*. Значить, не 
збрехали патріоти. Куди там до них 
робітникам. Робітники а своїх А>ва-

по- В Коїгорст, па і в цілі*з ріжвмх ні- 
вро рух серед ро сту ши, бо до ТИЖНЯ ad 

да наложену на над суму, з нишком сиееої 3rti , mixxud СУРЛ,
одного, вин* лскляру яая. але ас Д°- в то , причини наХнсрського страЗку

" І Але скоро дням майни підуть в рух, 
робота ожме. В Колгорст товариші 
вже взяднеж за роботу. До aero че

ська околиці взагхіц не було інтея-
вс ПАТРІОТИЗМ І РЕЛІГІЯЦіяв кампанія буде проходити під кличем питьсот нових

рупнв На от сім місці треба заміта 
ти, що багато членів і членкинь філії 
причинна** до сплаченні норгечу, •

игий-г: гг-сйгг-гііг
лю, в роді базару, товаришка Бара- організацією, яка має тут великий 6у- Не давно тому ннсалоеа в 
жякька виграла пано. яотре зараз пес ;дмно^ але » ній не було сцена. Ko- „ро "просвітну" роботу в пагрюгач- 
дарувалл ва сплату довгу У кр. Роб. „ заве вмили, що будемо гратм нону домі в Мус Джо, яка закінч илл-
♦арм. Дому, за що комітет складає предсІавдения ^ , икяць. то вонх,„ , сулі Тоді була самогонка, бій- рнс,мх такої P”6”1* * *п,уп" 
згаданій товарними тиру подяку. Рів- „^„уид, сцен> | „„ ,же .иогралн ^ а навіп> поліцаєві дісталося Це Т“ го* TOBapwui Робітника, ви. всі 
ночасно комітет доко на отсін мкш 1во< І,ІК1ставлеик цеї «сени, а це було тоді, а те про що пишу 6удо!ті- “с ва,нли » 'ули* б» W “По
складає щиру подяку всім товари- - с^ганнв на Гончарний' і "Галицькі ' вже пЬншн. д сталлся , пм м,рі. ош нападали на своїх мітіига*. а на
ша*. товаришкам і прихильникам на- р^*,, Товариші з Лєтбрнд* ві- 0ІНчнін доні цікава подів, що про неї вігь 1,3 «олошеянвх на тих чесних, 
що» інстктуш. не л*пе . Тородд. але ДОІріДИ -3, Н,ман іду", а також да- № можна но.чатн, подів, що знову І «І«Цьоввтах українських робітників. 
'* ПОЧЯГ*у 6>до“ ЛИ гарний концерт під проводом т. тїкн прийшлос, шукати розетки її » шб гуртуються при Укр Роб. Домі
Укр. Роб. Дому помагали як мораль- Томашівсьвого. суді і про яку заговорили англійські ГВ* ва',или * ,у" «* ™4 "одивітьсв
но. тав . -атершльно, аж до нинішно- гаряо розвивається газети в Мус Джо і в Ріджайні. По- 1 "0<д>“*те теп"> ,по""
го дня І хоч ще масно Кілька Лоток п е Кот ш , , Летбридж. а чнт з початку. “1,sc* т*"*р ",8,'ртанн ‘ ^
довгу, який ми винні товаришам, то . . _____  майне оськнх те „ -  думайте в-таснмм розумом. Це-ж тіі думаємо, що своїми силами вкоротці ‘ „* “^нотГстзв Д” 5 Ж°‘Т” "Т"" Д° М>С Д*° самі, люде, що "душу й тіло дадуть"

місцевостях. До театральних вистав аж трн православні попи та архнрей •HeHKMV* Vkdiïhv по той па їй на 
кідчувається брак відповідних теат- Аполінарій. Відправили ‘"службу бо- v ...naiiiint m.nvmniai. Ччнібки ТВООам - 5 ДеНЬ, ЩО ВИКРИКУЮТЬ МИ ПаТрІОТМ .
ральних nup>чинків. Завдяки творам ж> , а з церкви цілою громадою за- - подивіться тепео на їх “ппосвіт-
т. Ірчана наш робітничий репертуар брал„ся до патріотичного дому на W)6oT » { „„оішіть де ваше місце:
поповнився робітничими песами, які просвітну роботу. Людей була Повна .ют. ... побітиии. і < рсиюту- людей о,л« II ІВИ де сварка, бійка, гризня, чіі таммають велике значіння для рооїтннц-;сад)Іі бо як-нс-вк, сам архнрей при-.■ а«г . h .. . іі-итта ; А.,тч.зтз ■ де содідарнкть і чесна праця. И кдн-тва, бо малюють його життя і бороть- їхав. Владика говорить... говорить, . ,.4 И ^ .хлочл! mm. qy ^g рЯДИ робіТНИЧОІ Ор-

Гаиізації, бо тільки у ній ваше місце» 
Робітник.

передніх тмині* в місті Вінніпегу xjm “УкраЬясьннх Робітничих 
х Вістей” І “Робітиниі“ «іротвгом місти* лметопадх.

' ■- Пресовий листопадовий комітет в Вінніпегу складається 
з представників заряді* всіх органЬацій при Укр. Роб. Домі, 
включаючи й центральні. Всі ці організації числить значно біяь- 

500 членів і членкинь. Тоз^-амстопадовий комітет обо- 
аязує кожного члена й членкиню безумовно придбати протягом 
місти* листопада одного передплатника для “Укр. Роб. Вістей”

. і “Робітниці”, а тимсамнм придбати одного члена для своєї ^èmm'mxeîmwî
організації. організації можлнвоста зібрати

Листопадовий комітет виробив програму праці в користь нїжтгоіші ендж, вивчити і *ідо 
преси, яка має бути переведена без ніяких ухилів і відступів, грати представлення хоч трохи після 

В листопаді має бути відограно пять великих предСтм- ! 
день, ЧИСТИЙ ДОХІД З ЯКИХ Йде а користь преси. Про ЦІ пред- робота » фізй Схов. Укр. Роб. Дім 
ставлення тут не згадуємо, бо вони були вже подані в рубриці часами досить гарно ров-
“Тсггр і музика”. Театральну пркгграму виконає театральний : [1ря #üiï кгтаув Ушр дьоча 
комітет Драмгуртка. » • Шкода під управою здібного учитс-

Так само в листопаді всі співацькі і музичні наші сили їв гає. м. Гнатюка. школа дорослих 
дадуть ПЯТЬ кежцертів сполучених 3 згітінгами В такому ПО- — неграмотних, наука nw на МДИДО-1 

І ■ Лінах як дорослих, так і літе*, рівно* І

буде
ШЮВАСЛАВНЕ ЯПЦЬБИТЇЄ.

На осінь і сподіємося більшої Мус Дню, Свск.
,4У.Р£."

треба взята від роз
вагу ті обставини, серед яких при хо

те. чим литься працювати місцевая товлря-
- реніном в прані — це розбити сад

вимог. Та homhVo всяких перешкод

U.

зможемо його сплатити.
За філію Т^ва У.Р.-ФД, 

в Тородд» Онт. 
Комітет Доигу.РЯ‘ікУ- -*■ товариші мають на увазі в скорім ча-1

2. листопада вечером великий концерт-мітшг, на якому d розпочаїи їурс д0р0СЛЯХ і датв ряд
промовці будуть говорити про ролю І значіння преси взагалі; 1 наукових лекцій. Щоби скорше псі- [ 

9. листопада концерт-свято сімлітньої річниці російської збутися довгу, «кий тяжить на наших Д^УГÂ РІЧНИЦЯ РОБІТНИЦЮ бу, та представляють нам, як борять- ... це довго, бо встав один гз патрі-
революції. крім концернової програми, будуть Й промови; плечах (доаг на Укр. Роб. Домі), Те-і -гппіпцртпі Q ПІ пгр піц |ся паші брати в Галичині з польською „тів і питає, хто його Сюди кликав.

16. листопада величавий концерт-мітінг в память убитих атрмьиий Комітет >оздьтнв Драмі І і ІиНАглишА 0 ДІ iltu, (тіAH. , шліхтою. Встає піп з Ріджаймн і каже, щоб не
борцідьреволншіонерів С. Мельничука, П. Шеремети й І.Цепка; В ІАділю, Ж Вереси, відбувся в І ^ГГоб'Г™ “оГн" ГиСвід^паТоГГинші по-

23. листопада спііьний концерт всіх сп.вацьких і музич- ,|айн , „ фінляндській, салі, відогра-та Укр. Роб. Доні в Ді Гіес концерт-ні- (>св.іи; . ЗМІЦНЙЛЙ Іа збЬь.. ,,^Р1И Піп сів Хзс н, довго „діло.
НИХ СИЛ при Укр. Роб. Домі; ; комедію М. Я Кровмвнниького в. я. ПНГ, КОТРИЙ устроіли роб'™»8' °рта-ішалн p,,H „ашої організації. ся. бо серед' присутню щось клеко-

30. листопада великий концерт-МІТІНГ на закінчення кам- "Пошн-тнсь в дурні’. А в Тіаміне нізаші, що істнують при фьти СУР. Майнср Тіло. Владика з попами занюхади, tio
відбутіс. Діючий конперт того само- Д . шобн „девдткувати другу р.чни- _______ „с-добрим пахн^, встали і хотЬ» біч-

котрого присіві були ду- ию зорганізовання робітничого това-
річннціА ЗЛИТТЯ його

р
Ти7*

ДО НАШИХ ДОПИСУВАЧІВ.
Вже кілька* разів звертали ми ува

гу нашим дописувачам, що анонімних 
(не підписаних) дописів не тільки не 

дверми дати драла. Але тоді ^уде наша редакція містити, але на- 
хтось крикнув: яйця в рух . 1 ,|а і віть переглядати. Без ріжниці, чи той
цю команду почалася бомбардація.
V владику і в попів полетіти гнилі К()рисннй для організації, чи не ко- 
яйця, перестиглі помідори і инша гни-1 рисннй. раз дописувач не пбдає сво
ла ярина, що свідчить, що патріоти 
инших релігій, чи й без них, прийшли 
на свій “просвітний" мітінг озброєні

rLпай і і.
го дня, з2. листопада по полудим відбудеться спільний мітінг всіх 

членів і членкинь робітничих організацій при Укр. Роб. Досиі, ЗАКЛИК ДО РОБІТНИКІВ КІЧЕ- 
НЕР І ВАТЕРЛЮ, ОНТ.

же вдоволені і кожну точку програми риства, а першу
Перший зі Стов. Укр. Роб. Дім. На концертаитали гучними оплесками.

на якому будуть обговорюватися справи пресової кампанії та раз в Тімміис приходнлось бачити по- прибуло поважне число робіткикіп і
роздасться лісти ДЛЯ збирання передплат і пресового фежду. пері ЗО укр. дітей, які виступали на робітниць, але не так, як сподіванося,

Дня 27. листопада відбудеться велика розігравка корисних сцені Укр. Роб. Лому з ріжннми де- бо наша місцгашгь ще иоїт^ дуже Повнще згаіані дві місцевости> по.
, клямацями, співами і грою на мандо- на низькім степені розвитку, хоч сві-^

річей. т тінах- ж до ніші товариші працюють безвпин- Л0ЖСН1 одна коло друг01' то“- про
Для успішного І ПЛЯНОВОГО переведення цеї кампанії KO- На павзі за6рав слово І0». М Гна- но на просвітно-оргаиізаційнім полі. обі"дві “кцс“,кги пиш-' 

мітет виділив 3 себе кілька підкомітетів: театральний, концер-1 ТКІКі ,оірий говорив про виховання Через кирннників і самогоніДиків, в 1ПІЄ|^Д матТшо’'писагась' Так"вигою
ТОВИЙ, розігравковий, передплат І пресового фонду та КОН- дітей. Перш всього взивав присутнкх які тут вкорінилися, трудно поступа- ^ „ ту; нічого не робиться і ні-
трольну КОМІСІЮ. родичів, щоби старалися і учили ді- [ти вперед, а ще до того самі робітнн- чп|.р |1сма , 0днак воно так не с"

А ЦІЛИЙ комітет Є одночасно і організаційним комітетом, "й пода шкільною наукою любити ви замісць горнутися до організації,
_ . є,. • правду і виховмати їх в дусі солідар- заливаються самогонкою. І через тебо Побіч клича “Пятьсот нових передплатників у Вінніпегу для нРсуи кода ці ДІІН виростуть і бу- „риходитьс. тяжко працювати і роз-
“Україиських Робітничих Вістей і Робітниці протягом ли- ДуЛЬ становити частину робітничої внватися організації, 
стоцаду, комітет видвигає клич : “Пятьсот нових членів для <Ляси, то щоб ' могли успішно оборо- щ0 до концерту, то випав досить 
робітничих організацій при Укр. Роб. ДОМІ в Вінніпегу!” няти СВОЇ права. Вказував і на це, гарно На половині забрав слово т.

Кожний робітник і кожна робітниця, ЯКІ ще Не Є членами шо в молодечу душу дитини треба ф Дорошенко і завізвав 
робітничих організацій, повинні стати НИМИ В місяці листопаді. >6овязІ‘ово зашіпитн і.гею енерпйнпі зложили свою лепту на сплату довгу місцевостей. гнилими яйцями і фруктам*'1
Досить нам бути розбитими, роспорошеними ТОДІ, КОЛИ наші " що тЬьТи "з3добре вихованої ^аРПГмшгадГУ Lk'bÜho ошмЬм^ Ро6ітникГ 1 [ю6ітниці! .До цсго ча‘ Хт°-* цс все зро6ив? Хго так по:'іда”. 6о Пиаю, що воно Вам не по-
uinuf.vn.iii ть-иятьа-я лля бітьіппгп визиску Гтяняймо в пяти „   , на ерсш ді вросвітно організацій су ми порозкидані по всіх закутинах, срамив представників православної Дрібне '.визискувачі лупаться для більшого визиску, ставаймо В ряди людин„ е користь для суспшьства ій роботі. Зрозумівши це присутні нам Ірудн0 зійтись і обговорити те)церкви? В “Мус Джо Івніиг Тайме"'
робітничих політичних, ОСВІТНІХ 1 запомогових організацій! Наколи дитину виховується в дусі зложили добровільних жертв на суму 
Читаймо, підтримуймо І поширюймо СВОЮ робітничу пресу, самолюбства та егоїзму то з такої gjgoo.
Хай за місяць листопад “Укр. Роб. Вісти” і “Робітниця” за- дитини не б>’дс мористи ані ,роди'іам все-ж таки помагають своїй оргатза-
ПИТ1ШТ4 in v іти кожного хкпяїнгького побітникя і побітнииі 31,1 н,кому П,сля пР°мови Відограно ції як цатеріяльно, так і морально,витають до хати кожного українського робітника і робітниці одн„зктівкх комедію "Він незаздрі-L 1е 6ули й такі шо „ почмася кЬ.
8 Вінніпегу І ПО цілій Канаді. еннй". Тому що в Тіммшс не ВСІ ще леята, то вони віікли з саль Жалува-

Товариші на провінції ПО ЦІЛІЙ Канаді! ЙДІТЬ за нашим родичі посилають своїх дітей до Укр. ли центів для організації, яка пра-
приміром! Ставайте ДО боротьби 3 темнотою, несвідомістю Роб. Діточої Школи, ми кличемо: То- J цк)€ для користи робітництва, а через
і неорганізованістю!

Зміцнім свої ряди довкола нашої преси, забезпечім її іст- 
нуванни фінансово, зміцнім її морально, бо преса є нашим зер- 
калом, е відбиткою нашої організованости і свідомостн.

Ми видвигаемо клич: “Пятьсот нових передплатників в 
листопаді для “Українських Робітничих Вістей” і “Робітниці” 
в місті Вінніпегу”, а ви видвигніть клич: “Дві тисячі нових пе
редплатників для “Українських Робітничих Вістей” і “робіт
ниці” по цілій Канаді поза містом Вінніпегом!”

Міцно злучін свої ряди в листопаді на користь нашої пре
си і наших організацій.

допис написаний добре, чи погано,

го імени й адреси і е незнаний нашій 
редакції, допмс> поміщений не буде, 

повт ряємо це тому, що е топи- 
А потім про це заговорили Газети і ісувачі, які вже забули наші поперед- 

суд. В “Ріджайна Лідер” подрібно о-(ні заяви, чи може зовсім їх не читали 
писується ця подія, як також звідтам j пишуть нам дописи, під якими під
дон іду емося, про наслідки бомбарда- цисують придуману собі назву (псев- 

орґанізаційна робота ведеться таж, як ції. Всі уніформи попів і владики донімі, або просто поставлять якусь 
вистарчають сили, але на ж£ль скажу, прибрали жовто-блискучий кольор, а ! букву, а потім чекають, коли їх допис 
що бііьша часть українського робіт- одно яйце попало владиці в ліве ухо (буде поміиІений. Надаремне чекан
ії ицтва дуже легковажить робітничу

\

і позолотило волосся й бороду, а лю- ня, бо допис їх одіта не побачить не 
де, що прийшли до поліції оскаржува- ' через нашу вину, але через їх власну.справу а цим самим і самих себе.

Отож пониший заклик, це заклик ти напасників, принесли з собою, як’один дописувач,, Надіславши допис, 
до українських робітників цих двох наочний доказ одежу удекоровану | підписався прибраним назвиском і от-

верто каже: “Свого імени Вам не по-
присутних

Не треба, товаришу, думати, w але 
І нема вигля- ! з 7. жовтня читаємо, що більшість | треба таки своє правдиве імя І адре-

ду, щоб наші обставини поліпшились, присутніх в салі були прихильники я- су подавати до відома редакції. Ре-
а навіть історія нам каже, що ніколи коїсь 1,вЬьної української церкви”, ' дакція не має нічого проти-того, що

яка відкололася від російської, що її j Ви не хочете з якихось причин під- 
репрезентує єпископ Аполінарій. А писуватися своїм повним правдивим 
нище в тій самій газеті говориться, 
що одною з причин заворушення бу
ло ті, що будинок побудовано спе- 
ціялміо для просвітник цілей, аМого 
зужито для релігійних. '—L— вача.

В тій-же самій мус-джовській газе- А то ще трапляється, що секретар 
ті “Тайме” читаємо лист з 7. жозтня, товариства присилає звіт до поміщен- 
який підписали члени комітету Укра- ця в газеті^ або якусь заяву, чи пи

ше МИ тепер жнемо Їнськоге Народного Дому в Мус Джо» відом.тення не підписані. Тоаа- 
а саме: П. ҐреГор, голова; А. Белмос, риські звіти повинні бути ие тільки 
касієр; св. С. Вербург, член, шо ко- підписані, але на них повинна бути 
мітет сам запросив владику до Народ- печа ка товариства, 

ми також ного Дому і тільки кількох ворогів Ще одна важна справа. Часто до 
церкви і релкії вчинили бучу і обез- ,-азети зголошуються одиниці з прось- 
честили греко-православну церкву в і ^og) 0 n0Mj4i 10671$, щоб помістити 
Канаді.

все, що нас дошкулює.
Це свідчить, що робітники

нічого само не робиться, але все що 
бачимо своїми очима, є створене на
шими руками. Все зроблено органі
зованим способом, але ми про це не 

„ _ . м знаємо. Колиж ми не знаємо, так
варніш. посилайте своїх Дітей до шко- :пар), днів після «ДбЧопали до корту ||ам ,[)е6а організу ватись, щоб ми зна
ли. дайте іяї змогу навчитися читати^ сплатили її о $15.00, а один $200.00 
і писати по українськи та инших наук.

Майнер.

іменем під дописом, але редакція по
винна знати імя, назниско і адресу 

Инакше бути не може.дописувача.
Це відноситься до кожного допису-

ли, бо так довго як не зорганізовані, 
за піяцтво і дикі вибрики на вулиці.1 ми будемо несвідомо ділати на шкоду 
Ось які то ще є темні робітники. Ko-’caMj собі^ будемо піддержувати ста- 
ли організація працює для того, щоб рий лад ; сп0минатн свого діда і лра- 
їх вирвати з тої деморалізації і зро- : д,да Тому, 
биГи людьми, то вони приходять на в ииших обставинах, як жили наші 
концерт, бо встуя був вільний, але

ПРОЦЕНТ НЕ РОСТЕ,
предки, ми повинні инакше думати, 

коли прийшла колєкта, вони втікають Коли довкола нас все є зорганізоване, 
тихцем боковими дверми та ще й по- а ГОЛовно наші визискувачі, 
сміхаються. А відтак той сміх боком

Тородд, Онт.

Отсим хочемо похвалитися всім ро
бітникам і робітницям, що в протягу 
трьох і пів року наша філія збудувала 
Укр. Роб. Дім, котрий коштує поверх 
девять тисяч доларів.
' Укр. Роб. Дім в Торолд не повстав 

так легко, як легко сказати про него.

повинні організуватися. Ми до цего 
І часу вірили обіцянкам наших “спаси- 

ли, потім ходили по вулиці з порозби- телів',і що колись таки прийде поліп-- 
ваними головами та ще й поліції тяж-

їм вилазить. Бо багато вони пропм-1
Підписані особи заявляють, 1М Ц|и просьбу в газеті. І знову часа- 

що вони будуть шукати справедливо- ми бувають через це непорозуміння.
Редакція цим заявляє, шо такі особи 

Тепер самі патріоти між собою по- перш всею звернутися до мі-
сварилися, одні других внключують, сцев0-0 робітничого товариства на- 
одні других лають. Одні хочуть од- ш<у,- організації, яке повинно підписом 
но і релігії, другі другої, треті — тре- секретаря і печаткою потвердити, що 
тьої, а инші не хочуть вже ніякої і j данід особі потрібна поміч і що ця 
починають думати надутим, в яке бо- ] особа заслугуе від робітників на по
лото вони залізли і як би з него ви-

Листопадовий Пресовий Комітет. шення і для нас, а його не тільки не- 
кі кари поплатили. ма, але ще й гіршає. Так само досить

Такі то у нас е “герої”, що. все з нам вірити в загробне царство, хай 
Свідоміші робітники і робітниці на- за плота обріХують нашу організацію, в него вірять ті, що мають царство 
пружу вали свої сили від самого по- а самі борсаються в самогоншицкім на землі.

сти в суді.

ЧОГО ВОРОГІВ НАШОЇ ПРЕСИ КОЛЬКА КОЛЕ. Коли-б те загробне цар-
чатку будови і вкінци досягли своєї багні та люде, зглядаються на їхні ство істйувало, то наші "сп.ісителі ", 

IIШШ' пал ОДИН Т0Ваі»ШН фармер З А.Чборти, ЩО укрйїн- ЦІІЙ. Перед кількома ДНЯМИ стала ne- бешкети. І злість бере на таких ро- що нам його проповідують, пхалися-б 
СЬКИХ патріотичних бизнссмонів Д)’ЖІ‘ колька коле, бо фермері ред нами конечність остаточної спла- бітників і болісно за них та й перед до него, а вони, як бачимо, коли на

їм норгечу. І чужими людьми встндно. 1 коли вже паде їх різачка від самогонки, тися-
I Здавалося, що ніяк не можна з до- цему буде кінець? Коли вже ті люде чі докторам віддають, щоб довше цар- 
бути фінансів, щоби заплатити остан- наберуться розуму? Гей, робітники, ствувати на землі. Бояться того раю, 
ию рату. Кітька разів фітія вибира- ппамятайтеся, приберіть образ люди- яким нас потішають, 

на на^ЮДНІ цілії давали, а тепер Не можиа З НІЧИМ ДО НИХ ЛІДІЙ- ла комітет довгу, наколи являлась по- ми, киньте те багно деморалізації, в; Нам тепер дуже тяжко жнеться і 
ТИ. Якісь організації заводять, 3 большевнкамн єднаються, ДО треба фінансів. яке ви залізли, ставайте в ряд» робіт- не тітьки нам, але робітництву в ці-

ітня и гамі бг111Y Т ІяЯ гвіт ПЛ'Л заводять \ все через ТІ біль- ^ коміт етовці щиро працювали, ста- ннчої організації, читайте, освідом- .тім світі. Пани знають, що так дов- 
тпВпнккі •• Vkt і'ііб Вісти" " * * ралися, робили всякі заходи. Ось так ляйтеся, а побачите, що ви потім бу- то тре вати не може і в кінці кінців
ШОВНЦЬКІ . р. . . було і з остаточною сплатою морґе- лете встидтися своїх вчинків. При- може вибухнути полумя революції.

— ÜCb ЧОГО ЇХ КОЛЬКИ коле. ІШШс цей товариш. Іизнн 4V Вибрано комітет, котрий на кіль- ходіть до наші! організації, станьте Тож пани заздалегідь до цего готу- 
ХОТІЛЯ-б. щоб МИ На завжди були неорганізовані І несвідомі, ТО кох своїх засіданнях передумував і розумними тверезими людьми, а по- ються і вже видумали 1,000 ріжного 
вони Й на далі щюдавали-б нас консерватам ТО лібералам та ВИ упляновував на всі способи звідки бачите, ЩО це тільки вийде вам на ко-1 роду трійливнх газів. Це все для пра- 
дурювали-6 В ІГЯР долари на “наїюдні ціли”, тоб то собі та таким ,до6>7и фінансів. Кінець кінцем ко- рнсть. Якщо ви цего не зробите за- цюючих Це їм і на їх, тобто на иа-
як нони пник ім на пінтііку і rv іінкі Побік* ьоблнтг ”\'кп Роб “іт" прнйш<>а д0 тахлючеиня. шо вчасу, замолоду^поки здорові, то по- шій спині вони будуть випробовува-ЯК ВОВН НІ .. , На ПІНТІІКУ І гульню. ,.,001М роолять І кр. 1 і о. кожний член ма€ що найменше вило- тім будете каятися, але це вже буде ти свою цнвітізацію. Це говорить,

t Вісти , що відкривають фармерам і іюбітішкам очн. Досить ми зичитн від 5 до ш доларів, або по- запізно. |що ми повинні організуватися, осві-
вже пропадали в темноті. По|>а вже й нам світ правди пізнати. \

перестааїть читати брг'хлнві, продажні українські Газети, а по
чали читати “Українські Робітничі Вісти”.

"Давніші* — кажуть вони — фермері жили собі спокійно,

міч. Инакше просьби о поміч містити
лізти. А все те є наслідки тої роботи. не будемо. Не тому, що ми є проти 
яку хитро провадять головні лідери n0M04jt але тоцу, шо бувають ріжні 
ріжних релігійних сект на шпальтах ІК)ДСі „Kj надуживають довіря редак- 
своїх Газет в Вінніпегу. ції я тим самим довірям робітництва.

Я навів тут цілком безсторонні фак- цс собі товариші,
ти за англійськими газетами про те, Редакція.
що мало місце в патріотичнім домі в__
Мус Джо 5. жовтня. Ще мусджовська 
пубдика не>забула історії з піятикою 
^бійкою в не му на весіллі, як вже но
ва комедія. Коли місцеві патріоти за-

Чи ви ворог своїм приятелям?
Коли ні, то чому не постара

єтеся, аби всі ваші приятелі
ходнлис, будувати свою "інституцію , читали „у ; роб Вісти..? Ви 
як вони П називають, то ходили з no- _ г
задираними носами, лаяли україн- зробите ІМ приятельську при- 
ських робітників ї Укр. Роб. Дім та .слугу, як зробите їх передплат- 
перехвалювалися, що як вони лобу-1 чиками “У.Р.В.”

t

Робітник. домлятися, щоб в слушний час датижертвувати на остаточну сплату мор-

М. Оньооеерголець. Ми забрали “беґи” й ці шли. 
За пару мінут, ми вже йули в 
вагонах. Вибрали собі ліжко, 
познайомилися з тими, що бу 

— Підожди, — сказав Іван ли в вагонах, роспитаднся про 
і пішов. роботу й полягали спати.

іщо-б стерегтися поліції Ми Я иобачіт* що він говорив з JaM робило около двіста Л*>- 
пеоетжзили то чепез (ПНІ то тнх П'убчв чоловіком, і щось д,‘и самих І аличан и так зва- 

Іван |юзбуд№ мене Істп. ,,‘La ‘JL ; ш=к„и показував на мене. . них Росіянів з Великої Украї-
Смажені яйця, хліб, масло й 41 лр5ГП н ” Гі)\бнй махнув рукою пока нн- Не бУЛ0 й одного Анґлій-
кава. Це вони самн зладили і ‘ погобом не могли вийти до в ^ пя. Пос був піяк й всі робіт,,.
за флятку горілки ми н. лише < TMyJ <>Г Т4К Ліи1,ЛН по ваГ(1 TniZ до міста ™ бУл» Робота тяжка,
Іха.іи в тепЗм кабузі. але й н“ 6дизько Г0ЛИР'' MPeu"1 " “Т Д° ^ , платня мита, харч компаній-
їлн. Канал»! Хлопці* ви му чув.- Л0б,1ЛШЙ до CTMVJ; Я 4>’в’ ^ ~ СКазав 1ван ний, дорогий, але робітники
лм останні соки з фляшки і віл*°1тнв пят,|> 60 затерпли . не уважали на те, пили і гра
грали » карго. На даорі все Ьул. десята година. На ста - - На ярду, до ваґошв спа- л„ „ а бог-ом.
/ . 7 г щі сиділа яка сотка людей з ти.більше й більше курило а ми ^ми Сдмі p,y)ITHUWI _ Деї Іван кожного вечера кудись

* Д0ШВ-1В Мене аж страх зібраіцколи по-! - Там е “ґенґ”, а завтра бігав. Я йог» не питав, бо не
до медвнл. ^ X ібачнв цпх 1юдеі Вои|| ж були ВЖе робимо і моє: діло. Та одного вечера він
--------------------------------------------- такі самі, як й ми. Звідкись І- . — Як-же ти це так скоро прийшов вбраний в новім “су-

м, n«u«,LTH десь , глибині xa.ro, певно за роботою щука- зробив? ті”, в гарнім “оверковті”, шал
ярди. Ніч. Снігом мело, що сві- ли. А ми також за роботою. — Ге-ге! В мене знайомі бо-|щ 1 ч' Рев,ІКАІ'
та божого не можна було бечн — Ну * що * далі буде? — сн. Ось, що й но говорив і зав-1 — Коли купив? 
тм. Кондуктор Сказав нам, спитав я Івана. тра вже робимо. І — Відкупив в одного “збро-

I Іван нічого мені не відповів, 
а лише вші.іив очн на якогось 
гарно вбраного високого Й гру
бого мушину.

кованого" брейкмена за десять 
доларів. Правда, що варта У 

— А де-ж ти взяв десять до
ларів?

—. Виграв в карта. Ади, 
показав він мені цілу жменю 

кілько я виграв?

ціла і почався "російський ко
зак”.

О Ми ще робили дві неділі і 
робота закінчилася. Я злюбив 
дві десятки. Люде почали роз- 
їзджатися. Компанія видавала 
всім "песи” хто де хотів їхати 
і я рішив їхати до Вінніпегу.

Товклися, били обцасами в Іван напирав, щоби їхати з 
підлогу і кричали по товарячо- ним на захід, але я не хотів, 
му. В другім вагоні розносили- Ось скоро зближалися вели
ся голоси пісні: “Наш пан кіт коди і свята, весна, нові роботи, 
cap з кісаревов’’... в инших я вже був близько один рік в 
“Не Байда мід горілочку"... Канаді і ще не бачив канадій- 
видно, що там були “поважні- ської цивілізації, а бачив ля

ше безробітних, голод, иіян- 
етво і рос пусту.

І ми зібрали свої "беґи", І-

Голодного року. “Ех ти матушка моя, 
Мались богу за меня; 
Мались богу да христу —- 
Что я пяніца растуГ...(Спомини І

десяток
Цілорічна платня. Ще один мі
сяць й поїдемо звідси. 1

Прийшло “велике пушен
ня”. До вагонів понаносили го
рілки, пива, запросили боса й 
нрчали пити. В усіх вагонах 
крики, верески, гармонії гра
ють, танцюють, всі веселяться. 
Найбільше крику в ниіцім ва
гоні, бо тут сама “сметанка”: 
бос, писар, брейкмен, інжені- 
ри і проча зграя. Один “Мо
скаль" грав на “гармошку”, 
решта всі танцювали, підска
кували, кожний на свою моду.

— Російського козака! —

(Докінченая. І

ші".
Так "забавлялися” до само

го ранку. Рано всі спали. Дея
кі на підлозі, инші по три й 
чотири поперек на однім ліж
ку. Я схопився рано й почав 
будити Івана, але він лише 
махнув рукою, що означало 
"спи"! Результат з того всего 
був такий, що боса нагнали з 
роботи, а на його місце при
слали нашого.

ван виправив мене на трея, по- 
пращавея зі мною, віддав мені 
пару доларів, що я за него пла
тив й так ми розлучилися.

Так виглядала цивілізація й 
культура між нашими людьми 
на заході голодного 1908 року.

(Копець.)крикнув бос пяно.
“Гармошка" ще дуще зари-

йЙ

Сім : ■: s
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ТРЕТІ РПНЩИ ШДКРКТТЯ 
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ЗАЯВІ
НОВА КОМЕДІЯ!ПЕРШІМ РАЗ!w.

нстаг » то попа до
ИЕДЯЛА - кт

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
СТОв. УРЛ. У ВІННІПЕГУ

В їм лиш. Ж кресла відбздоса 
третьої"У я* Щ ох На відкрмття концертового(Домячоим nam лекції. ) буж стежити м сцені аа сво- ЕНстей* » Не Иореу, акт •метемо тут т Уер д^. , ^ ь Драматмчно-Співаць-сезону

кий Гурток при філії Стов. У. 
PJL в 1er Килдонан устрою* в

ІЯ» Програші була падзшгшй*.***3*»- 19- *<>•”■ В Укр.
батате Першою відогриа "Інтерна- ! Роб. Домі в ІСТ Киддонан

иерт. а виконанні якого візь-і 
муть участь хор Драм-співаць, 
кого Гуртка і Діточа Мандол: ■

грою Програму конверту‘Приходимо до пмтаямя. що  ̂^ драматичний твір
технік а^ГпоаяГГ внїонм "* сия,і Т10р*ТЬ aUicrb- Ні ■*" 
т е х в і к а ( вправа; у виконай- ^ складається гармонійна 1
■» Р°* чн «оя* Р**у*°~ Р»»1Грв*іх,6сз ршииці на більші “

і ролі акторів. А гармо
нійність Є тоді, КОЛИ рухи, «Її- гумормглічмого нас опису —

Буває, шо актори, які корм-! „«а й голос відтворюють ne- ><«« "Перів» 
стуються тільки пориваннями. ^ глядачами дійсніживі ти- Р«”« виходити 
тратять в грі контролю над со Кожний актор окремо грає ' J"” •«"•■аа їм воаарумох
Дс-мї в ия вмйтпприлі* rtipusvІ. редамим Юи мпомитн між >країн- [іотім чіщи витав всіх виконавшеОС», і на аматорамиX сценах , кожного гра зливається з сьвою -„ц^ою ешграшєю ^
Ж густо-часто переходить гра- ігрою всіх. Це складна машина 

(Велика;

■Ідеграаі w *- оріестре 1

І СУБОТУ, ДНЯ 18-ГО тни 1924 Р. 
в яр, рингам* дот і вимпел

Іщочи Івідтврююгь внутрішнє чуття. до метра, а відтак "прапор червоні™ 
ча" має на сонці" Післк вето вмету mua 

я медом ос- уяеинця місцевої Робітничої Діїовоітаке а
нова орхестра.

Початок точно в гоід. 8.15 
вечером.

надзвичайно гарну І смішну комедію в 5-ох діях п. н.:Школи, врмажтада впшмкГсьжих мін-

концерту і всіх пресутнвх органиа-
Прргвлмеу в потребі сатпрпадю-гумо-

3 трибами. Попсований ОДИН рмсгичного часопису, в кий — поруч І Ддлі говорН- ш0 спонукало місце- 
триб L. ВИ самі знаєте, до 40- шоленивка — сповнве певну і пеоб- иІ робітників будувати свою інств-
го здатна така машина. ДОКИ ILV,y роботу, але — ае- тупію, ну роботу вона зробила за
- -, Гі вдккн чорним силам, шо налоешкн TDH ооь:н „ „ц-сутнах щобїї не направлять. На аматор- ... “ 1 * влм,‘ав "f -т*"*. ш” _ . „

=>Е=?,И"^ГТ вдо-і

МОГЛИ-б грати, а не ХОТЯТЬ. Не “fcoro ,асоои° Післк цего розпочалася програма П1Д Ч; 1817 “”|бек Стр’ В Рі"
хотять же вони тільки тому Велам'итю зк** 3 u*TtP«01' концерту, а відтак голова концерту джаині між Відділом Жінок-

« ~~ —- • -* S^=ssrê«^i^-^iibr=i;,iïï5r.
видається, ЩО все Піде ГЗ- ст» на появу ЦЬОГО часопису иаВкра- шку промову, , ,«й заохочував то- ; ., т дискусій Хто ппи
разд”. 1 ВОНИ не працюють над ше свідчать об тім, що украіпсьві ро- варишіь до праці та вказав, скільки-^ Д К>СІИ. АТО При
ролею а В ДІЙСНОСТІ першу- «’"■«" «** ««т» і аюбавть босо товариші* вдожилн праці в цю свою ЧИЧИВСЯ до запропащення Сх. 
правдиву пробу роблять під-іТо"у 1 вов>“‘*,осв 30 о69мз‘>' інституцію, сама будова вкої кошту- Галичини — комуністи чи на-

1 nr,L._T,' тип;.» 'CHVT" «юачам причини, через кч еала to.ooo доларів, а зі всім виутрі- ціоналісти? Запрошується всіх
, ™ , . ' .власне "Перець не може виходити. ц,нім уладженнвм около 14,000. Він робітників І робітниць РіджаЙ-

пробу необхідно було зробити Всім відомо, що дійсний робггнц- ; вказав н.і причини, які заставили то- О’ОКОЛИЦІ прийти на ні тис 
кілька разів дома. Тому най- чий, з -ьпою класовою Ueoabortaa». ,,риші, . ріжних місцевостях буду- ... Г ій п “
грізнішим ШКІДНИКОМ в ама- сатирично-гумористичний часопис ви вати Укр. Роб. Доми, де за пять хіт к>с" та поч>™ в ши справ1 ар"
горських гуртках цс зарозу- *одкть в ^і,сг,ииі в** нині З »е- ІцДЄ стоваришенні числить поверх О менти обох сторін і осудити

= ямЛІ‘_ іикин признанням кожний мусить ю будинки», в яких ведеться,велика ХТО Правий а ХТО НІ.
МШІСТЬ, сам >Г СВНІСТЬ І амо Т с****,„ шо рекорд украінькил са- освідомляюча і організаційна праця.
НІСТЬ деяких людей, ЯКІ на сце- гнрнчно-гуморнстичних часописів в Відта1( „еречитав кілько е при тил 6у- 
НІ цінять себе високо а В ДІЙ- Америці видержав загально звісний ДІІНКаІ діточих шкі.і, жіночих відділів,
СНОСТІ « талант притуплюєть- всім часопис “Молот ". Це був то* рзт j ріЖНИх комітетів, драмгурт- 
СЯ І розвивається страшенно д'*сни* робітничий часопис, шо чс уд І оркестр. Після цего взивав ро-

І рез довгі роки стовв на услугад у- бітників і робітниць ставати членами 
критських робітників, і був би досі укр р^ twv * |СІ Килдоиан і на 

Людина може бути дуже та- оставсж зброєю в їхніх руках, як би закінчення склав привіт від Екзеку,- 
лановитою, але цей талант ВО- не вороги робітничої клясн взагалі, знвного Комітету та від инших робіт
на не зможе розгорнути на ВСЮ Вони бачили вкого небезпечного про-. ничих організацій.

гивника мають перед собою с виді

пиці
злість, рослач, плач), і мимо
хіть таке “пересолення" внк-іи- 
кае сміх серед глядачів, особ
ливо не ви роблених глядачів.

МОЖЛИВОСТІ!

і
Комедія ця грається перший рад на сцені У-КД. і взага
лі в Канаді Комедію цю написав дамський гуморист 
Людвнк Гольберг---- Як що хочете побачити, як вигля
дає пан з мужика, якого пани зробила взном лише 
потіху собі щоб насміятися з него, опісля засудили йо
го на смерть І повісили на дереві коло його хати І він 
сам собі н$ вірив, чн він живий, чи мертвий, — то прий
діть громадно в суботу, 18-го жовтня до У.РЛ-, а поба
чите ту комедію з мужиком, яка йому приключилась.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 1 «5 ЦЕНТІВ.

ХТО НЕ ПРИЙДЕ, ТОЙ НЕ ПОБАЧИТЬ, А ПОТІМ 
*• БУДЕ ЖАЛУВАТИ.

Почування, внутрішнє чуття, 
прокидаючись у душі артиста, 
запалить » йому чутливість, що 
допоможе йому вгадати той 
спосіб, до якого належить вда
тися, аби дати глядачеві пізна
ти свої почування. А те х* і* а 
(вправа) зміцнить це назав
жди Порив — це тільки ко
роткий момент, а техніка вдер
жить цей порив в памяті й ду
ші актора. Бо що-ж таке техні
ка? Це здібність актора легко 
й без силування робити те, шо 
перед тим доводилось йому 
вгадувати й відшукувати чут
тям пориву натхнеїшя.. Без ло-

час

МтНҐИ ДЕЛЕГАТА НА КОН
ГРЕС КОМІНТЕРНУ. ‘

Тов. Малком Брюс, делегаті 
Комуністичної Партії Канади ' 
на V. конгрес Комінтерну по-1 
вернув з Москви і в переїзді на і 
захід буде промовляти в слі
дуючих місцевостях: 19. жов
тня в Вінніпегу, #22. жовтня в 
Брендоні, 23. жовтня в Ріджай- ; 
ні і 24. жовтня в Сторджис.-

чування нема виявлення, але 
мистецтво — це не є почуван
ня, і його виявлення.

Щоби осягнути певні успіхи 
а грі, особливо в русі і міміці 
(а пізніше і в голосі), необхід
но попрацювати над ролею. широчінь, коли не слоріднить- 
Коли ви маєте ролю, то не об- ся вона Із сценічною технікою, 
межуйтеся тільки на проби, а Часами зустрічаємо дуже та- 
перш усього зрозумійте її, від- лановитих аматорів, які гірки- 
творіть в своїй уяві образ, я- ми сльозами заливаються на 
кий повинні ви дати на сцені 
і хоч раз в день робіть самі з 
собою пробу на самоті. Думай
те над ролею. Виучуйте свої Бо немають 
рухи Й міміку! Скажете, що в 
нас немає на це часу? Ні, це 
неправда. Коли є час на инше, 
що не приносить найменшої 
корнети вам, .як порожні балач
ки, то на простудіювання ро*лі 
у вас найдеться- хоч-бн після 
вечері пів години (або й мен
ше) в день на це, щоб ви в се
бе в хаті перейшли свою ролю 
і виучували рухи. Але так мо
же «робити тільки той, хто дій
сно- любить мистецтво і хто 
шанує, цінить його. Люде, які 
тільки “сповняють товариський 
обов'язок” грою на сцені і об
межуються виключно пробами, 
ніколи не дійдуть до бажаних 
успіхів.

Мистецтво без праці не мож
ливе. Але праця ця, особливо погордою, хоч спокійно відпи- 
на сцені, мусить бути захована 
від глядача. Глядач не сміє при
мічати тяготи це! праці в ак
тора. На сцені мусить бути ви
ведений твір, як щось легке, 
зграбне, щоб глядач ніяк не 
міг подумати, скільки то праці 
вложив актор в свою ролю.
Гра мусить бути така, рухи по
винні виходити так просто, 
щоб глядач не думав, що для 
цього потрібно було праці. 1 
тільки тоді мистецтво досягне

ДРУГИЙ КОНЦЕРТ ЦЕГО СЕЗОНУ В У.РД.!повільно.

ЗА СТАРАННЯМ ЙІДДІЛУ СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ 

-------- відбудеться----------В другій части програми слово за- 
“Молота", і то*у налосідися знишитіГ брав т Дубас ? Траискони і також А

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19-ГО ЖОВТНЯ 1924 Р. 
В УКР. робітничім ДОМІ У ВІННІПЕГУ

виголосив повчаючу промову про на- 
Почалися напади і доноси на нього Шу організацію та про зйачіння нині- 

nept j властями ~ ще за самих почат- luHOÇO свята. Пять літ тому назад ми 
ків його. І ‘•Молотові” прмходнлося були бідні, сказав т. Дуба*, а нині ми 

сцені, та ВСЄ-Ж таки не можуть зносити всяк* напасти, та ніколи він вже можемо гордитися своєю органі- 
ВОНИ збудити В серцях гляда- падав "а дусі' ,б°.ВІН На Іс ПОВ: іаціею, з котрої черпаємо наші мо-
чів відповідні вчування. Чому? "“не «т^и^пони зТдшю“зло- Ральнілсили Поті“ поясгнив

J ки не > ставали. вони з підлою зло ІН1ц обовязки членів організації, шо
ВОНИ почуття МІГ бою все рили і рили... І от в наслі- вони виявляються не в складанню .ти

ри, бо ВОНИ щиро переживають j док того — найтяжчим ударом для ||м. члеНських вкладок, але в активній 
почування, але не вміють ПО- Молота" було те, що "указом ка- прац| Потім виступила зі своєю 
казати свою щирість палійських властей було розірвано ту програмою мандолінова орхестра з

йчитм лекцією nvx — голі ,лиість' що л>"ила Українських ро- Транск0ни, а відтак місцева орхестра. 
,, - и- „ бітників в Канаді з видавництвом "Mo- учас„„ц, місцевої діточої школи при-
Це Краще можна зробити на а тимсамим — тих же україн- витада своїх транскоиськнх товари-
пракТИЧНИХ вправах, ЩО МИ Й ських робітників в Канаді — з укра- 
зробимо. Досі ми знаємо, що 
рух тісно звязаний з мімікою і 
доповнює нам з’ображені ти
пи, їх вік, їх характер і вкінці 
творить заокругленість, ясність 
образа.

Тому— навчіться ви на най-
блищу лекцію ось що: 1. Він покрива™ розход‘в’ ІО дальше вида:

J - - 1 вання Молота було неможливим і
пан, задоволений своїм жит* Молот" припинив свою роботу, 

тям. Другий “йін” бідний, при
ходить* і ненадійно пізнає в па
нові колишнього свойого то-

1ІКОНЦЕРТТЕАТР І МУЗИКА.
ПРОБИ В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІН

НІПЕГУ. ТОВАРИШКИ ЛІЗИ поповичВ суботу 18. жовтня представлення 
“Мужик Паном"; в неділю, 19. жовт
ня концерт трійки: Т-ки Л. Попович 
і т.т.: скрипача, Джорджа Борнова та 
пяніста Персі Рейнолдса.

В недітю в годині 1.30 по полудні 
ста лекція ТеатростудіГ з практич

ними вправами.
В понеділок вечером проба драми

“Каторжна”.
У вівторок проба співу мішаного 

хору.

нащбї відомої співачки, при слівучасти ДЖ. БОРНОВА, 
талановитого скрипача і П. РЕЙНОЛДСА, пяніста.шок та вручила їм подарунок і поба- 

їнськими робітниками в Злучених Дер- иіада успішної праці. Радісно було 
жавжх. “Молот" заборонено посила- дивитись, як діти витали одні других, 
ти В Канаду, звідки видавництво ма- місцеву мандолінову ррхестру привш 1 
ло величезну піддержку, І це підірва- гала подарунком членкиня жіночог<ГШС 
ло й так малі засоби видавництва. А

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.І Івідділу.
шо кошти видавання “Молота” з Ца закінчення організатор подяку- 
численними орігінальними Ітюстраці- вав щс раз ^ виконавцям і присут- 
ями, на доброму папері, — не могли

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВЕСЬ ДОХІД З КОЛЄКТИ ПРИЗНАЧЕНИЙ НА СПЛА
ТУ ДОВГУ УКР. РОБ. ДОМУ 1 НА НАШУ ПРЕСУ.

ним а місцева орхестра відограла “Ін
тернаціонал".

ІПрисутний. \дют Порюопайн, Онт. — Драмгур

ток при відді У.С. КЛІК, грає пред
ставлення “Убійники”.

Також приготовляє концерт в честь 
погибших борців-рево.іюціонерів Ст.1 
Мельничука, П. Шеремети і І. Цепка, ;

“Концертова трійка” тільки що повернула з успішної 
концертової обїздки по західній Канаді в невдовзі виїде 
на схід. To-ж не пропустіть нагоди послухати співу т-ки 

Попович і гри т. Борнова, бо не доведеться скоро 
знову почути.

' Тут видавництво “Укр. Щоденних
Вістей” хотіло прийти з помочею Кт Кнлдонжн, Ман.

в цій справі і - перебравши майно Добровільиі жертв„ „ідчас концер-
варітша. Радісно кидається- ДО Молота • включмо з почтовимн при." : т в 1er Килдонаи зложили'на сплату 

* ■ ’ вьтеями та правом видавання сатирич- ..в, X
НЬОГО, хоче обняти, але пан 3 но.гумористичІЮГО часопису - Щ*-; ф Прогопюк $3.00; L ФІВЧУК $2.00; ІИ

ступило до продовжування такого ча- [|Q $10в. т Ковцуняк, II. Ку.тинич, І. ________
хае Й0Г0- 1 тЬь,[И 3 .огляду на Тв' ШО Ііроцак, К. Процах, і. Корчннськнй, 1 в Тороито> оп,. _ Драмгурток при !

»НУ вТст°В1СтоїГь "враяна. Ц

Потім розсіяна. Підступає Рос" ^Чамепшитнсь знову вороги робіт- лк,к’ 1 Чихн,та’ фліс- *’ Боднар.’ лиць Спадайна і Дондес, песу в 4-ох І

пука. Думкою починає розумі- ИИЧОЇ ШСИ. '"Запрацювали" на всі ” .ImŒ1 ГюШЇ^У^Г I

ТИ щось страшне. Ломить руки, заставки. Це ж був той самий "Mo- т „ ’ „о Ч1 „ • О Сітка Ю З країні, па павзах суде |
-, „ . ___„„„„ І- ЇІашківська, по зи ц.. и. елака, гі. пригравати струнна і дута орхестра. Іприпадає ДО СТіЯи. Ридання. (лот - тільки під инакшою назвою Гладій , Дворановський, М. Глух, Р., _ 1

- 3. Вона — наївна-сільська ді- *кого вони т“ трашно 6оял"^1 Копяк; по 23 ц.: Ф. Фліс, К. Н„ Ю. Гемилтон, Онт.
вчина, ВІН — панич, жартує 3 * ЗН“В" зав;и,КІ* 3ÛKI,M' в ,р“'в Куриш, еВ. Бойчук, Я. Ковзус, A. Ko-, |в Тобілевича при віддьті Стов. Укр. І
нею. ДІВЧИНІ любо і соромно. £цЦЬй -ZTZ: канадські власти за- ^«"Ський. М МихадЬський Ро«т-1 Ро6 Дін в Гемнлтоні, приготовляє g

A III,, .vnii.a rw.SuT».) R , / „ „ . • „ннк, jl. Ь., А. Сас, Н. пінах, и. пан- драМу п н «Жидівка вихрест ка і ко- ■4. Що дурним робить? Воду .боронили пересилат* його в Канаду чншак , |1анчишак, БезіЬенни, *Ш.;медію «Як иовб«а т, чарка то 1
міряє. Дайте таким тип. і це підкопало його істнування. :разом ViG A6.

5. Вуї і вона в близькій, ти- Занадто малими фінансами володіє
видавництво "Українські Щоденні Ві
сти", аби могло покривати недобір 
сатирично-гумористичного часопису, і

“хтось” небажаний. Рух і" *і- 'от не було иншої ради, як тільки при- піврічний звіт т-ва їм. т. шев-
іпинити видавання цього часопису.

:
який дасть в другу річницю їх смер-

■

*
Драмгурток ім

минеться сварка". Обі ці‘"'штуки ві- 
дограються при кінці цего місяця.

Драмгурток має *на програмі для 
вистав в найблищому часі отсі драми: 
“Дванадцять”, т. Ірчана і “В кіхтях 
розпусти". Та Бабія, 

j Проби відбуваються в слідуючому
6. Він упосліджений прмро-j 3 — Г"ГД^Ить^ Д"* ж вересня відбулися піврічні .порядку: в неділю вечером проба спі- 

дою — каліка, бідний, (внбе- ”. реакцію Тож ,б°Ри Т’8а т Шевченка в Коиі-.ву, в понеділок проба співу і пред-
ріть собі самі каліцтво). ИйГО нс І0е6а м^1адатн байдужно рук. Не- стон- на «“« »»РМ здав справоздан- ставлення, в вівторок і в пятинцю 
зустрічає панночка і посхіїш- ма ’^цю" то 7 другГчагопнсн! івв 3 "**•"<* д™льнос,н. Наше то-! проби представлень. Всі проби від-- 

- * rtfiTnu- ваРиство ще м°л°ДЄ. бо гстнуе лише буваються вечерамм.
6 місяців, то не могло ше розвинути ; 
як слід своєї роботи. Але е вигляди,

Всім жертво^івцям щира подяка.
П. Кулннич.своєї мети, а саме — воно бу

де доходити до серця і збу
джуватиме в душах глядачів 
Почуття жалю чи стщіікдань.

В душі актора зберігаються 
запаси почуття й відчувань, 
що він їх передніше зазнав, до
ки вивчив себе. І ці почуття і

хій розмові. На обличчях за
буття і щастя. Надходитьh

ЧЕНКА В КОНІСТОН, ОНТ.міка всіх трьох.

є

відчування видираються на 
світ. Техніка скріплює все цб, 
так сказати-б, держить у від
повідних рямцях цілу гру.

Актор на сцені, це так, як нс чисдо
добрий маляр, ЩО малює деко- Товариші! бажає — може вибрати собі

.V __ Даруйте, що спізнився з вирівнлн- . ммилгп
раті. Він вміє ДІЙТИ до життє- Н1М (воеї псредплап| м «у.рв•• я певя> CBL,k,tKtb *ииж°* ° , “
вої дійшюсти, вживаючи щл- н„олн * „ОЖу «бути про той рід- TVk0** 33 “л*жн> *°“у с>“у 3 
КОМ не ЖИТТЄВИХ способів. ОСЬ ви* weld часопис, шо пробуджує пра- рїда,а™ ■J«P3a*™“ на СД,Д5Ю,у

кується. Надходить друга і о- І і* українські робітники
держати. v ^

Повідомляємо передплатників “Пер
цю”. що видавництво годиться — за-
мкпь "Леошо ” - посилати їм неділь- вине,кв’ приготов.™, до вистави двоє пред-

Ц ?Г, у... Ні ... . Протягом 6 місяців Товариство від- ставлень. Перше — комедія на пять
' вр' 0 ' було 21 зборів адміністративних, 2 за- дій Івана Тобилевича п. н “Розумний

гальних, 4 надзвичайних,"! кварталь- і дурень", друге — драма “Гайворон
ні Вілограло 3 представлень, 2 кон- ; ня". Проби співу відбуваються два ра- 
церти, 2 mкіцки 3 забаві. Товариство зн в,тиждень, — в понеділок і в чет- 
чнедить 48 членів, які виповнили свої- вер точно в годині 7-ій вечером.

ПІ |*и

бурена цим. В Колмен, Алтж. — Драмгурток при 
шо в майбутньому робота краще роз- відділі Стов. Укр. Роб. Дім в Колмен

Леймяо Біч, Онт.

адресу:
The Ukrainian Daily News 

17 East 3rd Street 
New York City.*

членські обоеазки. При товаристві ^ -------------
істнує Робітнича Діточа Школа, до а- ■ -..... ..г. ....
кої вчащає 24 дітей. Дітей учать два ПОШУКУЮ свого брата Олексу 
товариші: М. Пелехатий і П. Грегори- Гркчуиа з села Іванків, повіт Борщів, 

< шин, котрі одночасно працюють і у Галичина. Весною перебував в Бреит- 
фабриці. Щирість і праця для наших форд, Онт. Хто зиав-би його тепе- 
дітей згаданих товаришів вже увін- ріШНю адресу або він сам хай напи
налась успіхом.

Шкьтьна рада кличе всіх тих багь-

поиеволенмх зі єну і вка-пригдяньтеся на гарне дерево июючих
на декорації Коди ви зблнжи- 3>« *• <*»•*»•> »oP«ry. no axil тре-! 

теся до нього, то з огидою від-
вернетеся, так . грубо змадьо- ввеовмси. розуммтьса, буржуазні, то; 
ване ВОНО. Але, як подивитеся ще гірше голову заморочував ними 
ВИ на НЬОГО 3 далека, то це де- Дооераа тепер а побачив світ, як по
рево буде, як живе, воно впа- "»• ™татв сво” ra3«D. «кою * 
г "У.Р.В." Тож посилаю Вам $400 на

відмовленні пере ляда та за "У.Р.В" і ранні пресового фонду і передплати ків. котрі ще не посилають чнаїх ді- 
ів — робітни на "У.Р.В.- і “Робітницю", в оце ви- те* до школи, щоб зробили це теяер- 

ЩО глядачі будуть розглядати ків І фармерів. щоби читали і перед- емлаю Вам $2-00: один долар на прес, бо в науці наша сила і бужучність.
ЙОГО І слухати З далека. Бо Й планували свою робітничу пресу. Хай фонд "У РА" в один на пресовий Товариші, дбайте про вихованка сво-
дійсно: ВСІ ЙОГО рухи, поворо- всі трудящі зрозуміють, вю бурану- фонд “Робітниці". На поміч нашій їх дітей, догляньте їх, щоб вони, ко

взні газети видаються на те, щоби нас робітничій пресі в цій мсцевости не їм виростуть, не цуралися вас, бать- j ннків, що я направляю форнеси та ви
коную всякі замовленні, шо входять 
в обсяг бляхарського ремесла. Моя 
адреса: 920 Прічард Евню.

Ред Дір, Акта.

Дорогі Товариші!
Отримавши від Вас лісту до зби-

ше на понмшу адресу:
Alex Hrychuk 

Box 91
The Pas Man. .

дає в.око. Актор на сцені по- 
• винен покладати надію на те, закликаю всіх іона

ТОВАРИШУ! Чи Ваш сусід в передплатником “Україн- 
Робітничих Вістей"? Чи він взагалі читає яку газету та

ПОВІДОМЛЯЮ українських робіт-

ти, міміка повинні тільки з да- ських
чи Інтересуеться тим, шо в світі діється? Якщо ИІ то чи зро
били Ви щоиебудь, щоби заохотити його до читання? Коди не 
зробили Ви цего дотепер, то зробіть зараз, таки ше сього дня! 
Візьміть “Українські Робітничі Вісти", підіть до него І прочитг / - 

маю для режту гааз з 8 кімнат на тс йому, розяоУть те, що йому неясно в прочитаному. Зробіть 
$ 89S.il вуліщі піиг,ард; яом'Р*» « оіин так сього дня, завтра, а після завтра він сам передплатити собі 

пкк; ДО спот-парн дуже банзько. ґ13ггу цнм Ви зробите дві корисні річи: для “Укр. Роб. Ві
стей" придбаєте пере

П-"НЮЮЧНХ тримати в мееіжестві. бо "було а кого зібрати, бо всі тутешні ків і своєї класи, 
тоді буржуазії лекіме буде нас вмзи- люде вже все “дуже добре мають" 

(натуральними), життєвими. А скуааім. Тож до діла, тонарщпі! і пана просвітня робота її не ціпа- 
ПОПравді — ROMM ШТуЧИІ, теат- ХаВ * буде між вази ні одного ро- вить.

аека здаватися природними
Фінансовий звіт представляється

іак: Клим Комченко.
Загального приходу було .. $1.450.75 
Загального розходу ................ . 555.64радьиі. Але актор повинен О- «гнилі < фзрмера. котрий не читав

бездоганно, л*с"о робітничої | фарцерськоі працюючим ма користь, а 
газета "Українській Робітничих Ві- рогам на згу*У' 
стей".

Хай розвивається наша преса нам

ружувати ними так | 
щоби ці способи не перейшли Остае я касі

З тож і, не разили навіть тоді. П. Тривай, секретар. Зголошукатмса до вдастнтсап під ч. 
1096 Ате.

Остаюся з товариським і будете мати свідомого сусіда.коли актор навіть на мить за-о Михайло ОлежсШ.
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УКРАЇНСЬКИМ РОБІТНИКАМ ДО ВІДОМА! і
ЗАХОДОМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІТЕТУ 

КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ КАНАДИ

----------відбудеться

■

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19-ГО ЖОВТНЯ 1924 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

В ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНИ

шсиі m
НА ЯК)М БУДЕ ПРОМОВЛЯТИ ДЕЛЕГАТ К.П.К. НА V. 

КОНГРЕС КОМІНТЕРНУ

ТОЇ. МАЛКОЛМ БРЮС
Кожний робітник й робітниця, що цікавляться револю
ційним робітничим рухом, повинні прийти на цей мітінґ 
І довідатись з уст делегата, що брав участь в нарадах 
представників революційного робітництва цілого світа 
про здобутки т^невдачі пролетарської революції в кра
їнах буржуазної диктатури та про життя, боротьбу І здо
бутки робітничих і селянських мас в Рад. Республіках.

ПРИХОПІТЬ І ЗНАНОГО ПРИВОДІТЬ!
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П03ШСІ1ЕВІ ВІСТИ.

МІСЦЕВІ ВІСТИТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА СТУДІЯ
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